
COMUNE DI MURELLO

PROVINCIA DI CUNEO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 25

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025. 

PIANO DELLA PERFORMANCE 2023-2025. 

APPROVAZIONE.    

L’anno duemilaventitre, addì diciotto, del mese di aprile, alle ore 08:15 nella solita sala delle 
adunanze;, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

Dott. MILLA Fabrizio SINDACO X       

MINIOTTI Umberto ASSESSORE       X 

CAVIGLIASSO Lorenzo Stefano ASSESSORE X       

 Totale Presenti: 2 

 Totale Assenti: 1 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Paolo MANA il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Dott. MILLA Fabrizio nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



D.G.C. N. 25 del 18/04/2023 

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025. 

PIANO DELLA PERFORMANCE 2023-2025. 

APPROVAZIONE.    

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTA la Legge 15/05/1997, n. 127 e s.m.i.; 

VISTA la Legge 30/12/2021, n. 234 e s.m.i.; 

VISTA la Legge 29/12/2022, n. 197 e s.m.i.; 

VISTI: 
• il D.M. 13 dicembre 2022 (G.U. n. 295 del 19/12/2022) con cui è stato differito al 31/03/2023 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2023-2025 degli enti locali 
• il comma 775 dell’art. 1 della Legge 29/12/2022, n. 197 e s.m.i. che ha ulteriormente differito il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione riferito al triennio 2023-2025 al 30 aprile 2023;   

VISTO il D.P.C.M. 28/12/2011; 

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento dei Contratti; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 

RICHIAMATA la D.C.C. n. 30 in data 30/12/2022 con cui si approvava il D.U.P. 2023-2025 e le successive di 
aggiornamento; 

RICHIAMATA la D.C.C. n. 31 in data 30/12/2022 con cui si approvava il Bilancio di Previsione 2023-2025 e le 
successive di variazione; 

RICHIAMATA la D.G.C. n. 004 in data 31/01/2023 con cui si approvava il PIANO TRIENNALE 2023-2025 DI 
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA quale SEZIONE 2.  VALORE PUBBLICO, 
PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE SOTTOSEZIONE “RISCHI CORRUTTIVI E TRASPARENZA” (ART. 3, 
COMMA 1, LETT. C), D.M. 30/06/2022, N. 132) del PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 
2023-2025.”; 

RICHIAMATA la D.G.C. n. 082 in data 30/12/2022 recante: “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025 
PROVVISORIO. APPROVAZIONE.” e le successive di variazione;  

RICHIAMATO il D.Lgs. 27/10/2009, n. 150 e successive modifiche ed integrazioni recate, da ultimo, dal D.Lgs. 
25/05/2017, n. 74; 

VISTO, in particolare, quanto disposto dall’art. 7 (Sistema di misurazione e valutazione della performance) del citato 
D.Lgs. n. 150/2009 (come risultante della modifiche ed integrazioni introdotte dall'art. 5, comma 1, lettere a), b) e c), 
del D.Lgs. n. 74/2017); 

VISTO il SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DEL PERSONALE adottato con D.G.C. n. 019 in data 
09/04/2019 ed attualmente collocato (invariato) quale Appendice B del vigente Regolamento sull’organizzazione degli 
uffici e dei servizi e sull’accesso agli impieghi approvato con D.G.C. n. 056 in data 07/10/2022; 

VISTA la bozza di Piano della Performance esaminata dal Nucleo Autonomo di Valutazione il 07/04/2023; 



VISTO il vigente Regolamento sull'organizzazione degli uffici e dei servizi; 

RILEVATO che: 
• il piano esecutivo di gestione di cui al presente provvedimento è stato elaborato in collaborazione con i responsabili 

di servizio e con gli stessi concordato 
• gli obiettivi assegnati sono stati quindi determinati con particolare riferimento alla reale e concreta attività 

gestionale ed alle dotazioni finanziarie, umane e strumentali assegnate, rispetto alle quali risultano quindi 
effettivamente compatibili e realizzabili; 

RISCONTRATA l’esigenza di assegnare tempestivamente le dotazioni necessarie ai diversi servizi e centri di spesa cui 
compete l’adozione degli atti e provvedimenti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno;  

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e s.m.i. attestante, nel contempo, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo proposto, ai sensi dell’art. 147bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 stesso, rilasciato dal responsabile del servizio competente; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., rilasciato dal responsabile del servizio finanziario; 

CON voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1) di approvare, come approva, il PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2023-2025 che allegato alla presente 
deliberazione sotto la lettera A ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
  

2) di confermare, come conferma, i Responsabili delle  Funzioni e  dei Servizi nelle persone indicate nelle schede del  
P.E.G. appena approvato nel rispetto di quanto previsto nel Documento Unico di Programmazione; 

  
3) di dare  atto che nel P.E.G. le poste passive relative  alle RETRIBUZIONI ed ai  FINANZIAMENTI (per le spese a 

carattere obbligatorio e non discrezionale) vengono direttamente gestite per maggior efficacia, e risparmio di tempo, 
dal Ragioniere pur essendo formalmente attribuite ai servizi di riferimento; 

4) di dare atto che il P.E.G. non comprende gli investimenti già previsti nell'elenco annuale di riferimento dei lavori 
pubblici la cui responsabilità è affidata al Coordinatore Unico, con la collaborazione del Segretario Comunale e del 
Ragioniere  per quanto attinente all'attivazione e gestione di eventuali finanziamenti; 

  
5) di dare atto che i Capitoli in partite di giro, tanto Entrata quanto Spesa, non compresi nel P.E.G. in quanto non 

riconducibili in via preventiva a specifici servizi e non gestibili in staff, verranno gestiti di volta in volta dai singoli 
responsabili dei servizi secondo le necessità; 

6) di dare atto che i servizi con spesa non coperta, totalmente o parzialmente, da entrate specifiche o correlate sono 
finanziati con quote di risorse generali; 

7) di dare atto che il presente provvedimento non assume carattere di  impegno e che, pertanto, i  singoli  responsabili  
dei servizi dovranno autonomamente provvedere in merito con proprie determinazioni da adottarsi a seconda 
dell'entità e della natura delle spese da sostenere; 

8) di dare atto che alla liquidazione delle medesime si procederà come segue: 
a) per le spese autorizzate ai sensi del vigente regolamento per  il lavori, le forniture ed i servizi in economia 

mediante apposizione di visto di liquidazione sulle relative fatture da parte del responsabile del servizio  
interessato (ove la legge o  il  regolamento stesso non richiedevano ulteriori provvedimenti); 

b) per le spese autorizzate in base a contratti  di  somministrazione di beni e/o servizi come per il punto a); 
c) per le spese derivanti da riparti per servizi sovracomunali mediante determina da adottarsi su richiesta dell'Ente 

richiedente; 
d) per le spese derivanti da tributi e/o canoni  direttamente in base alle relative denuncie e/o cartelle esattoriali; 
e) per le spese derivanti da convenzioni mediante determina da adottarsi secondo i termini previsti dalle  

convenzioni stesse; 



9) di dare atto che nei casi ove è prevista la liquidazione mediante determinazione questa verrà adottata dai  
responsabili  dei servizi così come individuati dal punto 2) del dispositivo del presente provvedimento; 

10) di approvare, come approva, il PIANO DELLA PERFORMANCE 2023-2025 che allegato alla presente 
deliberazione sotto la lettera B ne costituisce parte integrante e sostanziale dando atto che il medesimo è da 
intendersi organicamente unificato al P.E.G. 2023-2025 appena approvato al precedente punto 1; 

11) di dare atto che tanto il P.E.G. quanto il Piano Performance appena approvati sono coerenti con il Piano triennale di 
prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2023-2025 approvato con D.G.C. n. 007/2023; 

12) di rinviare a successivi eventuali separati provvedimenti il coordinamento del P.E.G. 2023-2025 e del Piano 
Performance 2023-2025 rispetto al Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) introdotto dall’art. 6 del D.L. 
09/06/2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla Legge 06/08/2021, n. 113 e s.m.i.; 

13) di trasmettere copia del presente provvedimento ai funzionari responsabili. 

La presente deliberazione viene dichiarata, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., 
immediatamente eseguibile con il separato palese voto favorevole di tutti i presenti, stante la necessità di proseguire 
correttamente e tempestivamente la gestione d’esercizio. 

* * * * * 



Del che si è redatto il presente verbale 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

Dott. MILLA Fabrizio 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 
Dott. Paolo MANA 



Comune di Murello

BILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)
ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

Fondo di Cassa all'1/1/2023

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di cassa 287.331,44

7.750,26

162.454,17

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

11.752,50

60.498,14

23.848,92

0,00

148.941,62

D.Lgs. 118/2011

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidit� previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

GIOVE Siscom 17di1Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1.0101 Tipologia 101 Imposte tasse e proventi assimilati

Categoria 0106 Imposta municipale propria

previsione di competenza9.152,26 225.000,00 225.000,00 225.000,00 225.000,00

previsione di cassa 234.152,26I.M.U.

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

1011 / 1011 / 99

227.278,26

previsione di competenza15.739,96 21.247,00 7.000,00 3.000,00 3.000,00

previsione di cassa 22.739,96RECUPERO EVASIONI IMU

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

1012 / 1012 / 99

24.637,66

Categoria 0116 Addizionale comunale IRPEF

previsione di competenza1.769,33 63.100,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00

previsione di cassa 66.769,33ADDIZIONALE IRPEF D.LGS N.
360/98

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

1002 / 1002 / 99

63.751,44

Categoria 0151 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani

previsione di competenza41.492,14 98.850,00 101.894,00 102.000,00 102.000,00

previsione di cassa 143.386,14TASSA SUI RIFIUTI (TARI)

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

1030 / 1030 / 99

139.692,23

Categoria 0152 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche

previsione di competenza4.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 4.200,00TASSA PER OCCUPAZIONE SPAZI
ED AREE PUBBLICHE

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

1022 / 1022 / 99

4.200,00

Categoria 0153 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni

previsione di competenza1.974,00 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 1.974,00IMPOSTA COMUNALE SULLA
PUBBLICITA'

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

1006 / 1006 / 99

1.974,00

previsione di competenza4.929,00 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 4.929,00DIRITTI SULLE PUBBLICHE
AFFISSIONI

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

1041 / 1041 / 99

4.929,00

Categoria 0176 Tributo per i servizi indivisibili (TASI)

previsione di competenza0,00 5.206,00 1.136,00 500,00 500,00

previsione di cassa 1.136,00RECUPERO EVASIONI TASI

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

1034 / 1034 / 1

6.408,91

Categoria 0199 Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.

previsione di competenza0,00 0,00 500,00 0,00 0,00

previsione di cassa 500,00TASSA DI CONCORSO

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

1042 / 1042 / 99

0,00

GIOVE Siscom 17di2Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Totale Tipologia 101 Imposte tasse e proventi

assimilati

79.256,69 previsione di competenza

previsione di cassa

413.403,00 400.530,00

479.786,69

395.500,00 395.500,00

472.871,50

1.0301 Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

Categoria 0101 Fondi perequativi dallo Stato

previsione di competenza12,39 108.239,00 110.000,00 110.000,00 110.000,00

previsione di cassa 110.012,39FONDO SOLIDARIETA' COMUNALE

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

1013 / 1013 / 99

111.477,65

Totale Tipologia 301 Fondi perequativi da

Amministrazioni Centrali

12,39 previsione di competenza

previsione di cassa

108.239,00 110.000,00

110.012,39

110.000,00 110.000,00

111.477,65

TOTALE TITOLO 1 Entrate correnti di natura

tributaria, contributiva e

perequativa

79.269,08 previsione di competenza

previsione di cassa

521.642,00 510.530,00

589.799,08

505.500,00 505.500,00

584.349,15

GIOVE Siscom 17di3Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

2.0101 Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Categoria 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

previsione di competenza0,00 28.600,00 28.600,00 28.600,00 28.600,00

previsione di cassa 28.600,00RIMBORSO DALLO STATO PER
MINOR GETTITO IMU

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

2004 / 2004 / 99

28.600,00

previsione di competenza1.981,49 23.000,00 17.000,00 23.000,00 23.000,00

previsione di cassa 18.981,49TRASFER. DALLO STATO PER
RIMBORSO SPESE ELETTORALI

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

2009 / 2009 / 99

23.000,00

previsione di competenza194,60 100,00 100,00 100,00 100,00

previsione di cassa 294,60CARTE D'IDENTITA' -
RIASSEGNAZIONE SOMME AI
COMUNI

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

2010 / 2010 / 99

248,40

previsione di competenza3.120,26 31.918,33 10.000,00 0,00 0,00

previsione di cassa 13.120,26COVID-19 TRASFERIMENTI DALLO
STATO

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

2011 / 2011 / 99

33.382,83

previsione di competenza0,00 7.371,00 3.288,00 3.288,00 3.288,00

previsione di cassa 3.288,00CONTRIBUTO STATALE PER
INCREMENTO INDENNITA' DEL
SINDACO

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

2012 / 2012 / 99

7.371,00

previsione di competenza0,00 1.092,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00CONTRIBUTO PER INNOVAZIONE
TECNOLOGICA E
DIGITALIZZAZIONE ART. 239 D.L.
N. 34/2020

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

2013 / 2013 / 99

3.276,00

previsione di competenza0,00 8,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00TRASFERIMENTI DALLO STATO
PER CENSIMENTO DELLA
POPOLAZIONE

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

2015 / 2015 / 99

855,50

previsione di competenza0,00 200,00 200,00 200,00 200,00

previsione di cassa 200,00MIUR  - TRASFERIMENTI TARI

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

2017 / 2017 / 99

200,00

previsione di competenza0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

previsione di cassa 500,00QUOTA CINQUE PER MILLE
SPETTATE AI COMUNI

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

2066 / 2066 / 99

500,00

GIOVE Siscom 17di4Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza0,00 47.427,00 47.427,00 0,00 0,00

previsione di cassa 47.427,00TRASFERIMENTI CORRENTI DA
PCDM-PNRR MISURA 1.2
"ABILITAZIONI AL CLOUDPER LE
PA LOCALI" COMUNI (LUGLIO
2022) MICI PNRR INVESTIMENTO
1.4 SERVIZI E CITTADINANZA
DIGITALE FINANZIATO
DALL'UNIONE EUROPEA - CUP
D71C22001390006

Ag-SERVIZI TECNICI2074 / 2074 / 99

47.427,00

Categoria 0102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

previsione di competenza0,00 21.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00

previsione di cassa 16.000,00CONTRIBUTO REGIONALE PER LA
SCUOLA MATERNA NON STATLE -
(61/96)

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

2021 / 2021 / 1

21.000,00

previsione di competenza1.838,00 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 1.838,00CONTRIBUTO REGIONALE PER
ADEGUAMENTO PRGC (G.C. N.
22/25.03.2002)

Ag-SERVIZI TECNICI2059 / 2059 / 99

1.838,00

previsione di competenza0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

previsione di cassa 5.000,00CONTRIBUTO PROVINCIALE
DIRITTO ALLO STUDIO

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

2060 / 2060 / 99

8.293,82

previsione di competenza0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

previsione di cassa 3.000,00CONTRIBUTI REGIONALE
CONTRATTI DI LOCAZIONE

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

2061 / 2061 / 1

3.000,00

previsione di competenza0,00 300,00 300,00 300,00 300,00

previsione di cassa 300,00CONTRIBUTO REGIONALE -
SISTEMA BIBLIOTECARIO

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

2067 / 2067 / 99

300,00

previsione di competenza0,00 750,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00TRASFERIMENTI DA COMUNI

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

2071 / 2071 / 99

750,00

Totale Tipologia 101 Trasferimenti correnti da

Amministrazioni pubbliche

7.134,35 previsione di competenza

previsione di cassa

170.266,33 131.415,00

138.549,35

79.988,00 79.988,00

180.042,55

2.0103 Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese

Categoria 0302 Altri trasferimenti correnti da imprese

GIOVE Siscom 17di5Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00CONTRIBUTI DA BANCHE PER
ATTIVITA' VARIE

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

2069 / 2069 / 99

1.000,00

Totale Tipologia 103 Trasferimenti correnti da

Imprese

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

1.000,00 0,00

0,00

0,00 0,00

1.000,00

TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti 7.134,35 previsione di competenza

previsione di cassa

171.266,33 131.415,00

138.549,35

79.988,00 79.988,00

181.042,55

GIOVE Siscom 17di6Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 3 Entrate extratributarie

3.0100 Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Categoria 0200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

previsione di competenza0,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00

previsione di cassa 6.400,00DIRITTI CDU, PERMESSI DI
COSTRUIRE ECC.

Ag-SERVIZI TECNICI3001 / 3001 / 1

6.400,00

previsione di competenza436,82 1.500,00 4.000,00 3.000,00 3.000,00

previsione di cassa 4.436,82DIRITTI DI SEGRETERIA

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

3001 / 3001 / 99

1.520,92

previsione di competenza613,90 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

previsione di cassa 1.613,90DIRITTI PER RILASCIO CARTE
D'IDENTITA'

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

3004 / 3004 / 99

1.118,80

previsione di competenza655,75 700,00 700,00 700,00 700,00

previsione di cassa 1.355,75DIRITTI RIMBORSO STAMPATI

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

3005 / 3005 / 99

708,90

previsione di competenza453,70 460,00 460,00 460,00 460,00

previsione di cassa 913,70PROVENTI DELL'ILLUMINAZIONE
VOTIVA

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

3011 / 3011 / 99

913,70

previsione di competenza510,50 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

previsione di cassa 5.510,50PROVENTI DEI SERVIZI PER
L'ASSISTENZA SCOLASTICA

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

3014 / 3014 / 99

5.592,00

previsione di competenza3.413,00 20.000,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00

previsione di cassa 22.013,00SERVIZIO EDUCATIVO POST
SCOLASTICO

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

3015 / 3015 / 99

21.152,00

previsione di competenza28,00 900,00 300,00 300,00 300,00

previsione di cassa 328,00SERVIZIO EDUCATIVO POST
SCOLASTICO (MENSA)

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

3016 / 3016 / 99

940,00

previsione di competenza0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

previsione di cassa 1.200,00INTROITI SERVIZIO CIMITERIALE

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

3023 / 3023 / 99

1.200,00

previsione di competenza810,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

previsione di cassa 5.310,00INTROITI EROGATORE ACQUA

Ag-SERVIZI TECNICI3033 / 3033 / 99

5.350,00

GIOVE Siscom 17di7Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza0,00 1.000,00 500,00 500,00 500,00

previsione di cassa 500,00PROVENTI PER USO LOCALI
ADIBITI A RIUNIONI NON
ISTITUZIONALI

Ag-SERVIZI TECNICI3073 / 3073 / 1

1.000,00

previsione di competenza0,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

previsione di cassa 2.300,00CANONE ANNUO SOMET

Ag-SERVIZI TECNICI3145 / 3145 / 99

2.300,00

Categoria 0300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni

previsione di competenza0,00 9.549,56 7.200,00 2.500,00 2.500,00

previsione di cassa 7.200,00PROVENTI DI CONCESSIONI
CIMITERIALI (LOCULI - OSSARI)

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

3006 / 3006 / 99

10.949,56

previsione di competenza375,00 4.762,00 4.760,00 4.760,00 4.760,00

previsione di cassa 5.135,00CANONE PATRIMONIALE DI
CONCESSIONE /AUTORIZZAZIONE
ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE E
TOSAP

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

3009 / 3009 / 99

5.137,00

previsione di competenza1.000,00 2.000,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

previsione di cassa 2.300,00CANONE PER CONCESSIONE SPAZI
ED AREE COMUNALI(OMNITEL)

Ag-SERVIZI TECNICI3062 / 3062 / 99

14.967,08

previsione di competenza3.344,58 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00

previsione di cassa 8.744,58FITTI REALI DI FABBRICATI

Ag-SERVIZI TECNICI3063 / 3063 / 99

8.184,61

previsione di competenza0,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

previsione di cassa 1.300,00FITTO TERRENI

Ag-SERVIZI TECNICI3064 / 3064 / 99

1.300,00

previsione di competenza3.292,39 16.600,00 16.600,00 16.600,00 16.600,00

previsione di cassa 19.892,39PROVENTI DEI BENI DELL'EX ENTE
COMUNALE DI ASSISTENZA

Ag-SERVIZI TECNICI3070 / 3070 / 99

19.892,39

previsione di competenza0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

previsione di cassa 1.000,00INTROITI CAMPO DI CALCIO

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

3143 / 3143 / 99

1.030,00

Totale Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e

proventi derivanti dalla

gestione dei beni

14.933,64 previsione di competenza

previsione di cassa

85.571,56 82.520,00

97.453,64

76.820,00 76.820,00

109.656,96

3.0200 Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

Categoria 0200 Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti

GIOVE Siscom 17di8Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

previsione di cassa 1.000,00SANZIONI PER VIOLAZIONI AL
CODICE DELLA STRADA

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

3008 / 3008 / 1

1.000,00

previsione di competenza0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

previsione di cassa 100,00SANZIONI AMMINISTRATIVE PER
VIOLAZIONE REGOL.COM.LI,
ORDINANZE E NORME DI LEGGE

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

3008 / 3008 / 99

100,00

Totale Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività

di controllo e repressione delle

irregolarità e degli illeciti

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

1.100,00 1.100,00

1.100,00

1.100,00 1.100,00

1.100,00

3.0300 Tipologia 300 Interessi attivi

Categoria 0300 Altri interessi attivi

previsione di competenza0,09 100,00 100,00 100,00 100,00

previsione di cassa 100,09INTERESSI ATTIVI SULLE
GIACENZE DI CASSA

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

3081 / 3081 / 99

100,11

Totale Tipologia 300 Interessi attivi 0,09 previsione di competenza

previsione di cassa

100,00 100,00

100,09

100,00 100,00

100,11

3.0500 Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

Categoria 9900 Altre entrate correnti n.a.c.

previsione di competenza3.258,48 3.400,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00

previsione di cassa 6.558,48MUTUO SEDE MUNICIPALE A
CARICO REGIONE PIEMONTE
-RIMBORSO RATE

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

3083 / 3083 / 99

6.658,48

previsione di competenza0,00 6.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

previsione di cassa 5.000,00IVA ATTIVITA' COMMERCIALI
(SPLIT PAYMENT)

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

3123 / 3123 / 99

6.000,00

previsione di competenza1.624,08 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

previsione di cassa 6.624,08RECUPERO SPESE RISC.ACQUA
LUCE DA PARTE AFFITT. LOCALI
COMUNALI

Ag-SERVIZI TECNICI3137 / 3137 / 99

7.683,03

previsione di competenza4.674,75 12.532,66 6.600,00 2.000,00 2.000,00

previsione di cassa 11.274,75INTROITI E RIMBORSI DIVERSI

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

3138 / 3138 / 99

15.526,75

previsione di competenza0,00 9.100,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

previsione di cassa 8.000,00RESTITUZIONE SOMME CONAI -
RACCOLTA DIFFERENZIATA

Ag-SERVIZI TECNICI3139 / 3139 / 99

9.100,00

GIOVE Siscom 17di9Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza0,00 5.346,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

previsione di cassa 2.700,00FONDO INCENTIVANTE PER
FUNZIONI TECNICHE

Ag-SERVIZI TECNICI3146 / 3146 / 99

5.346,00

previsione di competenza0,00 900,00 900,00 900,00 900,00

previsione di cassa 900,00FONDO INNOVAZIONE

Ag-SERVIZI TECNICI3147 / 3147 / 99

900,00

Totale Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate

correnti

9.557,31 previsione di competenza

previsione di cassa

42.278,66 31.500,00

41.057,31

26.900,00 26.900,00

51.214,26

TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie 24.491,04 previsione di competenza

previsione di cassa

129.050,22 115.220,00

139.711,04

104.920,00 104.920,00

162.071,33

GIOVE Siscom 17di10Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

4.0200 Tipologia 200 Contributi agli investimenti

Categoria 0100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

previsione di competenza13.597,90 94.168,33 131.084,16 0,00 0,00

previsione di cassa 144.682,06CONTRIBUTI DELLO STATO PER
FINANZIAMENTO OPERE
PUBBLICHE

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

4022 / 4022 / 99

105.766,23

previsione di competenza95.727,44 66.850,29 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 95.727,44CONTRIBUTI DELLO STATO PER
FINANZIAMENTO OPERE
PUBBLICHE

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

4023 / 4023 / 99

181.300,81

previsione di competenza0,00 79.922,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00TRASFERIMENTI CORRENTI DA
PCDM-PNRR MISURA 1-4-1
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI
SERVIZI PUBBLICI - COMUNI
(SETT. .2022) M1C1-PNRR
INVESTIMENTI 1.4 SERVIZI E
CITTADINANAZA DIGITALE
FINANZIATO DALL'UE - CUP
D71F22003570006

Ag-SERVIZI TECNICI4025 / 4025 / 99

79.922,00

previsione di competenza0,00 23.147,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00TRASFERIMENTI CORRENTI DA
PCDM-PNRR MISURA 1-4-5
PIATTAFORMA NOTIFICHE
DIGITALI COMUNI (SETT. .2022)
M1C1-PNRR INVESTIMENTI 1.4
SERVIZI E CITTADIN. DIGITALE
FINANZIATO DALL'UE - CUP
D71F22003750006

Ag-SERVIZI TECNICI4026 / 4026 / 99

23.147,00

previsione di competenza50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 50.000,00PNRR M2C4 INVESTIMENTO 2.2
INTERVENTI PER LA RESILIENZA,
LA VALORIZZAZIONE DEL
TERRITORIO E L'EFFICIENZA
ENERGETICA DEI COMUNI ART. 1
C. 29 E SEG. LEGGE 27/12/2019, N.
160 - CUP D74D22001790006

Ag-SERVIZI TECNICI4028 / 4028 / 99

50.000,00

GIOVE Siscom 17di11Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza0,00 602.000,00 481.600,00 0,00 0,00

previsione di cassa 481.600,00PNRR M2C4 INVESTIMENTO 2.2
INTERVENTI PER ADEGUAMENTO
SISMICO DCUOLA ELEMENTARE
ART. 1 C. 139 LEGGE 27/12/2019, N.
160 - CUP                                ;

Ag-SERVIZI TECNICI4029 / 4029 / 99

602.000,00

previsione di competenza0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00

previsione di cassa 50.000,00PNRR M2C4 INVESTIMENTO 2.2 -
LAVORI DI EFFICIENTAMENTO
ENERGETIO EDIFICIO COMUNALE
IN VIA CADUTI MURELLESI 80 -
CUP D74H22000980006

Ag-*4030 / 4030 / 99

0,00

previsione di competenza0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00

previsione di cassa 0,00PNRR M2C4 INVESTIMENTO 2.2 -
LAVORI DI EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO IMPIANTI
ILLUMINAZIONE PUBBLICA - CUP
D74H220000990006

Ag-*4031 / 4031 / 99

0,00

previsione di competenza0,00 0,00 79.922,00 0,00 0,00

previsione di cassa 79.922,00PNRR MISURA 1.4.1 ESPERIENZA
DEL CITTADINO NEI SERVIZI
PUBBLICI - COMUNI (SETT. 2022)
M1C1-PNRR INVESTIM. 1.4 SERVIZI
E CITTADINANZA DIGITALE
FINANZIATO DALL'UNIONE - CUP
D71F22003570006

Ag-*4032 / 4032 / 1

0,00

previsione di competenza0,00 0,00 10.172,00 0,00 0,00

previsione di cassa 10.172,00-PNRR MISURA 1-3.1
PIATTAFORMA DIGIT.NAZION.
DATI  COMUNI (OTT. .2022)
M1C1-PNRR INVESTIMENTI 1.3
DATI E INTEROPERABILITA'
FINANZIATI DALL'UE - CUP
D51F22006000006

Ag-*4032 / 4032 / 2

0,00

previsione di competenza0,00 0,00 23.147,00 0,00 0,00

previsione di cassa 23.147,00PNRR MISURA 1-3.1 PIATTAFORMA
DIGIT.NAZION. DATI  COMUNI
(OTT. .2022) M1C1-PNRR
INVESTIMENTI 1.3  DATI E
INTEROPERABILITA' FINANZIATI
DALL'UE - CUP D51F22006000006

Ag-*4032 / 4032 / 3

0,00

GIOVE Siscom 17di12Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 0,00CONTRIBUTO REGIONALE P.S.R. -
RECUPERO NATURALISTICO
AREEE COMUNALI

Ag-SERVIZI TECNICI4091 / 4091 / 99

25.394,00

Categoria 0500 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

previsione di competenza341,98 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 341,98CONTRIBUTO EUROPE PER
ADEGUAMENTO EDIFICI
SCOLASTICI A SEGUITO
EMERGENZA COVID-19

Ag-SERVIZI TECNICI4024 / 4024 / 99

341,98

Totale Tipologia 200 Contributi agli investimenti 159.667,32 previsione di competenza

previsione di cassa

916.087,62 775.925,16

935.592,48

50.000,00 0,00

1.067.872,02

4.0300 Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale

Categoria 1000 Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

previsione di competenza0,00 0,00 0,00 200.000,00 195.000,00

previsione di cassa 0,00TRASFERIMENTI DALLO STATO
PER OPERE PUBBLICHE

Ag-SERVIZI TECNICI4021 / 4021 / 99

0,00

previsione di competenza8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 8.000,00CONTRIBUTO REGIONALE PER
SISTEMAZIONE STRADE

Ag-SERVIZI TECNICI4052 / 4052 / 99

80.000,00

previsione di competenza5.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 5.250,00CONTRIBUTO REGIONALE PER
PIANO PROTEZIONE CIVILE

Ag-SERVIZI TECNICI4073 / 4073 / 99

5.250,00

Totale Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto

capitale

13.250,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

13.250,00

200.000,00 195.000,00

85.250,00

4.0500 Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale

Categoria 0100 Permessi di costruire

previsione di competenza4.108,10 25.946,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

previsione di cassa 10.108,10PROVENTI DA PERMESSI DI
COSTRUIRE E SANZIONI PREVISTE
DALLA DISCIPLINA URBANISTICA

Ag-SERVIZI TECNICI4035 / 4035 / 2

30.054,10

Categoria 0400 Altre entrate in conto capitale n.a.c.

previsione di competenza0,00 2.800,00 2.800,00 5.000,00 5.000,00Ag-SERVIZI TECNICI4006 / 4006 / 99

GIOVE Siscom 17di13Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di cassa 2.800,00PROVENTI DI CONCESSIONI
CIMITERIALI

2.800,00

Totale Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale 4.108,10 previsione di competenza

previsione di cassa

28.746,00 8.800,00

12.908,10

11.000,00 11.000,00

32.854,10

TOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale 177.025,42 previsione di competenza

previsione di cassa

944.833,62 784.725,16

961.750,58

261.000,00 206.000,00

1.185.976,12

GIOVE Siscom 17di14Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

7.0100 Tipologia 100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Categoria 0100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

previsione di competenza0,00 171.444,00 169.850,40 169.850,40 169.850,40

previsione di cassa 169.850,40ANTICIPAZIONE DI TESORERIA

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

5035 / 5035 / 99

171.444,00

Totale Tipologia 100 Anticipazioni da istituto

tesoriere/cassiere

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

171.444,00 169.850,40

169.850,40

169.850,40 169.850,40

171.444,00

TOTALE TITOLO 7 Anticipazioni da istituto

tesoriere/cassiere

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

171.444,00 169.850,40

169.850,40

169.850,40 169.850,40

171.444,00

GIOVE Siscom 17di15Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

9.0100 Tipologia 100 Entrate per partite di giro

Categoria 0100 Altre ritenute

previsione di competenza0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

previsione di cassa 10.000,00RITENUTE DEL 4% SUI
CONTRIBUTI PUBBLICI

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

6002 / 6002 / 2

10.000,00

previsione di competenza161,70 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00

previsione di cassa 70.161,70ACCANTONAMENTO IVA SU
ACQUISTI SPLIT PAYMENT

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

6005 / 6005 / 1

70.000,00

Categoria 0200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente

previsione di competenza0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

previsione di cassa 25.000,00RITENUTE PREVIDENZIALI E
ASSISTENZIALI AL PERSONALE
(LAVORO DIPENDENTE)

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

6001 / 6001 / 99

25.060,55

previsione di competenza0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

previsione di cassa 50.000,00RITENUTE ERARIALI SU REDDITI
DI LAVORO DIPENDENTE

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

6002 / 6002 / 99

50.000,00

Categoria 0300 Ritenute su redditi da lavoro autonomo

previsione di competenza0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

previsione di cassa 15.000,00RITENUTE PREVIDENZIALI E
ASSISTENZIALI AL PERSONALE
(LAVORO AUTONOMO)

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

6001 / 6001 / 1

15.000,00

previsione di competenza0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

previsione di cassa 20.000,00RITENUTE ERARIALI LAVOR.
AUTONOMO

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

6002 / 6002 / 1

20.000,00

Categoria 9900 Altre entrate per partite di giro

previsione di competenza0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

previsione di cassa 50.000,00ENTRATE A SEGUITO DI
PAGAMENTI NON ANDATI A BUON
FINE

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

6002 / 6009 / 99

50.000,00

previsione di competenza0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

previsione di cassa 5.000,00NTRATE DERIVANTI DALLA
GESTIONE DEGLI INCASSI
VINCOLATI DELL'ENTE LOCALE

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

6003 / 6003 / 99

5.000,00

GIOVE Siscom 17di16Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

previsione di cassa 2.000,00RIMBORSO ANTICIPAZIONE DI
FONDI PER IL SERVIZIO
ECONOMATO

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

6006 / 6006 / 99

2.000,00

Totale Tipologia 100 Entrate per partite di giro 1.161,70 previsione di competenza

previsione di cassa

246.000,00 246.000,00

247.161,70

246.000,00 246.000,00

247.060,55

9.0200 Tipologia 200 Entrate per conto terzi

Categoria 0400 Depositi di/presso terzi

previsione di competenza0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

previsione di cassa 5.000,00DEPOSITI CAUZIONALI

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

6004 / 6004 / 99

5.000,00

previsione di competenza0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

previsione di cassa 5.000,00DEPOSITI PER SPESE
CONTRATTUALI E D'ASTA

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

6007 / 6007 / 99

5.000,00

Categoria 9900 Altre entrate per conto terzi

previsione di competenza557,69 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00

previsione di cassa 16.557,69RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN
CONTO DI TERZI

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

6005 / 6005 / 99

16.557,69

previsione di competenza167,90 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

previsione di cassa 4.167,90CARTE D'IDENTITA' -
CORRISPETTIVI DI COMPETENZA
STATALE

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

6010 / 6010 / 99

4.117,53

Totale Tipologia 200 Entrate per conto terzi 725,59 previsione di competenza

previsione di cassa

30.000,00 30.000,00

30.725,59

30.000,00 30.000,00

30.675,22

TOTALE TITOLO 9 Entrate per conto terzi e

partite di giro

1.887,29 previsione di competenza

previsione di cassa

276.000,00 276.000,00

277.887,29

276.000,00 276.000,00

277.735,77

TOTALE TITOLI previsione di competenza289.807,18 2.214.236,17 1.987.740,56 1.397.258,40 1.342.258,40

previsione di cassa 2.277.547,742.562.618,92

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE previsione di competenza289.807,18 2.157.944,99 1.397.258,40 1.342.258,40

previsione di cassa 2.564.879,18

2.310.335,73

2.711.560,54

GIOVE Siscom 17di17Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

01.01 Programma 01 Organi istituzionali

1 Spese correnti01.01.1 Titolo

101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 600,00

CONTRIBUTI A CARICO DEL
COMUNE (REVISORE DEI CONTI)

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

70 / 1012 / 1

300,00

102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 900,00 900,00 900,00 900,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 900,00

IRAP AMMINISTRATORI

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

70 / 1002 / 99

900,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

211,00 211,00 211,00 211,00 211,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 422,00

IRAP REVISORE

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

70 / 1011 / 99

211,00

103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

543,72 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 11.043,72

INDENN.AL SINDACO AGLI
ASSESSORI E CONSIGLIERI
COMUNALI

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

30 / 1001 / 99

10.699,42

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

3.513,33 2.480,00 2.480,00 2.480,00 2.480,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 5.993,33

COMPENSO E RIMBORSO SPESE
REVISORE

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

30 / 1010 / 99

3.513,33

GIOVE Siscom 48di1Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

550,00 400,00 400,00 400,00 400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 950,00

REVISORE DEI CONTI . RIMBORSO
SPESE DI VIAGGIO

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

30 / 1012 / 99

550,00

104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 200,00 200,00 200,00 200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 200,00

RIMBORSO PERMESSI PER
CARICHE ELETTORALI

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

50 / 1004 / 99

200,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 300,00 300,00 300,00 300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 300,00

QUOTA ANCI - ANPCI

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

50 / 1011 / 99

300,00

Programma 01 Organi istituzionali previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

5.118,05 15.291,00 15.291,00 15.291,00 15.291,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 20.409,05

Totale

16.673,75

01.02 Programma 02 Segreteria generale

1 Spese correnti01.02.1 Titolo

101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

770,59 15.538,09 15.155,26 8.510,00 8.510,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(6.645,26)

(0,00)

previsione di cassa 15.925,85

FONDO PER SVILUPPO RISORSE
UMANE E PRODUTTIVITA'

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

120 / 1020 / 99

16.192,94

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 13.414,00 13.700,00 13.700,00 13.700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 13.700,00

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI
AL PERSONALE (SEGRET. COM.LE -
ESECUTORE)

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

120 / 1021 / 1

13.414,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

466,68 1.500,00 0,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 466,68

RINNOVI CONTRATTUALI -
ARETRATI ANNI PRECEDENTI
(ESECUTORE AMMINISTRATIVO)

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

120 / 1021 / 4

1.500,00

GIOVE Siscom 48di2Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 0,00

RETRIBUZONE DI RISULTATO -
ISTRUTTORE DIRETTIVO

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

120 / 1021 / 5

2.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 4.091,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 4.000,00

ONERI
PREVID.ASSIST.ASSICUR.OBBLIGA
T.A CARICOCOMUNE -
PERSONALE SEGRETERIA

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

120 / 1022 / 1

4.171,14

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 510,00 400,00 400,00 400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 400,00

CONTRIBUTI PER INDENNITA' DI
FINE RAPPORTO (TFR/INAIL -
SEGRETERIA)

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

120 / 1022 / 3

510,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

40,44 400,00 400,00 400,00 400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 440,44

INDENN. E RIMB. SPESE PER
MISSIONI EFFETTUATE DAL
PERSONALE DIPENDENTE

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

120 / 1024 / 99

487,34

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 2.800,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 1.400,00

RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL
SEGRETARIO COM. ART. 42
C.C.N.L. SEGR. COM.LI E PROV.LI

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

120 / 1029 / 99

2.800,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

375,14 1.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 2.375,14

QUOTA DIRITTI DI ROGITO
SPETTANTE AL SEGRETARIO
COMUNALE

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

120 / 1038 / 99

1.634,42

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00 143,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 143,00

COMMISSIONE CONCORSO -
CPDEL

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

120 / 1217 / 1217

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

258,05 600,00 600,00 600,00 600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 858,05

INDENNITA' E RIMBORSO SPESE
PER ACCESSI  EFFETTUATI DAL
SEGRETARIO COMUNALE

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

140 / 1024 / 1

838,55

GIOVE Siscom 48di3Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 700,00 500,00 500,00 500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 500,00

SPESE PER GARE D'APPALTO E
CONTRATTI

Ag-SERVIZI TECNICI140 / 1059 / 99

700,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 1.770,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 1.600,00

IMPOSTE E TASSE DEL
PERSONALE - SEGRET. APPL.(IRAP)

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

180 / 1025 / 99

1.770,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00 51,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 51,00

COMMISSIONE DI CONCORSO -
IRAP

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

180 / 1216 / 1216

0,00

103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 1.200,00 1.002,00 734,00 1.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 1.002,00

SPESE DI MANUTENZIONE E DI
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI -
(CARTA CANCELLERIA STAMPATI)

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

130 / 1043 / 1

1.200,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 150,00 150,00 150,00 150,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 150,00

SPESE DI MANUTENZIONE E DI
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI -
(TONER)

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

130 / 1043 / 9

150,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00 300,00 300,00 300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 300,00

CORSI DI FORMAZIONE NON
SOGGETTI A LIMITE (ART. 21/BIS
D.L. 50/2017)

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

130 / 1046 / 99

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

154,00 600,00 600,00 600,00 600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 754,00

SPESE PER FESTE NAZIONALI E
SOLENNITA' CIVILI

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

130 / 1048 / 99

600,00

GIOVE Siscom 48di4Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00 300,00 300,00 300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 300,00

MATERIALE INFORMATICO

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

130 / 1055 / 99

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

4.184,97 19.746,88 25.500,00 25.000,00 26.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 29.684,97

SERVIZI PER
ADEGUAM.STRUTTURE E METODI
ORGANIZZAZIONE UFFICI

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

140 / 1042 / 99

31.645,30

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 3.278,00 3.278,00 3.278,00 3.868,66

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 3.278,00

SPESE DI MANUTENZIONE E DI
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI -
(PRESTAZ. DI SERVIZI)

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

140 / 1043 / 2

3.324,46

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 1.100,00

SPESE DI MANUTENZIONE E DI
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI -
TELEFONIA

Ag-SERVIZI TECNICI140 / 1043 / 3

1.269,40

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

440,52 4.300,00 3.000,00 2.500,00 2.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 3.440,52

SPESE DI MANUTENZIONE E DI
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI -
(ENERGIA ELETTRICA)

Ag-SERVIZI TECNICI140 / 1043 / 4

4.423,38

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

269,83 300,00 300,00 300,00 300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 569,83

SPESE DI MANUTENZIONE E DI
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI -
(ACQUA)

Ag-SERVIZI TECNICI140 / 1043 / 5

566,26

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.500,91 4.200,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 5.000,91

SPESE DI MANUTENZIONE E DI
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI -
(GAS)

Ag-SERVIZI TECNICI140 / 1043 / 6

5.612,90

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

844,22 2.075,00 2.000,00 1.000,00 1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 2.844,22

SPESE DI MANUTENZIONE E DI
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI -
(SPESE POSTALI)

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

140 / 1043 / 8

2.582,08

GIOVE Siscom 48di5Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

948,55 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 4.548,55

SPESE DI MANUTENZIONE E DI
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI -
(SERVIZIO DI PULIZIA)

Ag-SERVIZI TECNICI140 / 1043 / 10

4.493,65

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00 500,00 500,00 500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 500,00

SPESE PER LITI ARBITRAGGI E
RISARCIMENTI

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

140 / 1058 / 99

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00 600,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 600,00

SPESE PER COMMISSIONE
CONCORSO PUBBLICO

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

140 / 1215 / 1215

0,00

104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 1.460,00 1.100,00 1.600,00 1.600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 1.100,00

FONDO MOBILITA' SEGRETARI
COM.LI (15% EMOLUM)ART.20
REGOL. DPR 465/97 ATTUATIVO L.
127/97

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

160 / 1027 / 99

2.758,75

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.945,71 19.500,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 23.945,71

QUOTA DI PARTECIPAZIONE AL
CONSORZIO DI SEGRETERIA 

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

160 / 1041 / 99

31.417,54

110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 3.900,00

ONERI PER LE ASSICURAZIONI
(RESPONSABILITA' CIVILE)

Ag-SERVIZI TECNICI140 / 1044 / 1

3.900,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 1.100,00

ONERI PER LE ASSICURAZIONI
(PREMI DI ASSICURAZIONE SU
BENI IMMOBILI -
FURTO/INCENDIO)

Ag-SERVIZI TECNICI140 / 1044 / 2

1.100,00

GIOVE Siscom 48di6Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 2.700,00

ONERI PER LE ASSICURAZIONI

Ag-SERVIZI TECNICI140 / 1044 / 99

2.700,00

Programma 02 Segreteria generale previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

13.199,61 113.532,97 115.479,26 106.272,00 108.328,66

6.645,26

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 128.678,87

Totale

143.762,11

01.03 Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

1 Spese correnti01.03.1 Titolo

101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 40.357,00 27.650,00 24.550,00 24.550,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 27.650,00

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI
AL PERSONALE (ISTRUTTORE
DIRETTIVO)

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

230 / 1021 / 2

40.357,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 11.000,00 7.442,00 6.000,00 6.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 7.442,00

ONERI
PREVID.ASSIST.ASSICUR.OBBLIGA
TORI A CARICO COMUNE
(RAGIONERIA)

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

230 / 1022 / 2

11.065,92

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 1.000,00 865,00 700,00 700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 865,00

CONTRIBUTI PER INDENNITA' DI
FINE RAPPORTO (TFR/INAIL -
RAGIONERIA)

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

230 / 1022 / 4

1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.437,50 4.887,50 2.450,00 2.450,00 2.450,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 4.887,50

RETRIBUZIONE DI RISULTATO -
ISTRUTTORE DIRETTIVO

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

230 / 1028 / 99

4.887,50

102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 3.900,00 2.768,00 2.300,00 2.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 2.768,00

IMPOSTE E TASSE DEL
PERSONALE - ISTR. DIRETT.(IRAP)

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

290 / 1025 / 1

3.900,00

GIOVE Siscom 48di7Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 3.500,00

SPESE PER SERVIZIO DI
TESORERIA

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

250 / 1164 / 99

3.650,31

104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 4.083,00 3.288,00 3.288,00 3.288,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 3.288,00

RESTITUZIONE SOMME ALLO
STATO

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

270 / 2052 / 99

4.083,00

2 Spese in conto capitale01.03.2 Titolo

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 1.000,00 2.800,00 500,00 500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 2.800,00

RINNOVO PARCO PC ED
ATTREZZATURE VARIE

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

5970 / 3009 / 99

1.417,24

Programma 03 Gestione economica,

finanziaria, programmazione,

provveditorato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

2.437,50 69.727,50 50.763,00 43.288,00 43.288,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 53.200,50

Totale

70.360,97

01.04 Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

1 Spese correnti01.04.1 Titolo

101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 200,00 100,00 100,00 100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 100,00

INCENTIVI SU ACCERTAMENTI
IMU E TARI

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

340 / 1060 / 99

200,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 45,00 22,00 22,00 22,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 22,00

CONTRIBUTI SOCIALI SU
INCENTIVI PER ACCERTAMENTI
IMU E TARI

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

340 / 1061 / 99

45,00

GIOVE Siscom 48di8Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 17,00 8,00 8,00 8,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 8,00

IRAP SU INCENTIVI PER
ACCERTAMENTI IMU E TARI

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

400 / 1062 / 99

17,00

103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00 500,00 500,00 500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 500,00

RISCOSSIONE COATTIVA - SPESE
PER AGGIO

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

360 / 1051 / 99

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

18.375,48 13.500,00 7.198,00 6.466,00 3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 25.573,48

SPESE PER LA RISCOSSIONE DEI
TRIBUTI COMUNALI

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

360 / 1187 / 1

20.590,48

104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

610,00 1.300,00 300,00 1.000,00 1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 910,00

RIMBORSI A COMUNI

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

380 / 1053 / 1

1.759,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 6.194,82 4.760,00 4.760,00 4.760,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 4.760,00

RIMBORSI A IMPRESE

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

380 / 1053 / 2

6.194,82

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

857,94 300,00 600,00 600,00 600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 1.457,94

RIMBORSI AI CONTRIBUENTI

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

380 / 1053 / 99

1.130,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

935,42 0,00 0,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 935,42

VERSAMENTO TEFA ALLA
PROVINCIA DI CUNEO (4,70% SU
RUOLO TARES)

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

380 / 1054 / 99

935,42

110 Altre spese correntiMacroaggregato

GIOVE Siscom 48di9Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 1.500,00 1.500,00 2.000,00 2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 1.500,00

IVA A DEBITO SU ATTIVITA'
COMMERCIALI

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

360 / 1057 / 99

1.500,00

Programma 04 Gestione delle entrate

tributarie e servizi fiscali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

20.778,84 23.056,82 14.988,00 15.456,00 11.990,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 35.766,84

Totale

32.371,72

01.05 Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

1 Spese correnti01.05.1 Titolo

102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

97,86 500,00 500,00 500,00 500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 597,86

IMPOSTE TASSE E CONTRIBUTI
RELATIVI AL PATRIMONIO
DISPONIBILE

Ag-SERVIZI TECNICI510 / 1157 / 99

500,00

103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.202,60 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 2.902,60

SPESE MANUTENZIONE E
GESTIONE DEL PATRIMONIO
DISPONIBILE (ACQUISTO BENI)

Ag-SERVIZI TECNICI460 / 1156 / 2

3.110,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

585,56 0,00 0,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 585,56

COVID-19 MISURE URGENTI PER
EMERGENZA (ACQUISTO DI BENI)

Ag-SERVIZI TECNICI460 / 1161 / 99

5.188,11

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.912,80 8.710,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 8.912,80

SPESE MANUTENZIONE E
GESTIONE DEL PATRIMONIO
DISPONIBILE (PRESTAZ. SERVIZI)

Ag-SERVIZI TECNICI470 / 1156 / 1

11.648,98

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

106,75 600,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 1.106,75

SPESE MANUTENZIONE E
GESTIONE DEL PATRIMONIO
DISPONIBILE (ACQUA)

Ag-SERVIZI TECNICI470 / 1156 / 4

982,45

GIOVE Siscom 48di10Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.518,75 8.500,00 6.500,00 6.000,00 5.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 8.018,75

SPESE MANUTENZIONE E
GESTIONE DEL PATRIMONIO
DISPONIBILE (ENERGIA
ELETTRICA)

Ag-SERVIZI TECNICI470 / 1156 / 5

8.909,18

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.220,77 7.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 8.220,77

SPESE MANUTENZIONE E
GESTIONE DEL SPESE DI
MANUTENZIONE E GESTIONE DEL
PATRIMONIO DISPONIBILE (GAS)

Ag-SERVIZI TECNICI470 / 1156 / 6

9.902,35

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

617,84 0,00 0,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 617,84

COVID-19 MISURE URGENTI PER
MERGENZA  (PRESTAZIONE DI
SERVIZI)

Ag-SERVIZI TECNICI470 / 1162 / 99

3.625,24

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

645,35 0,00 0,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 645,35

COVID-19 SANIFICAZIONE
IMMOBILI DI PROPRIETA'
COMUNALE

Ag-SERVIZI TECNICI470 / 1165 / 99

1.405,04

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 400,00 600,00 600,00 600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 600,00

SPESE DIVERSE PER SERVIZI
ANTINCENDIO

Ag-SERVIZI TECNICI470 / 1324 / 1

400,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 200,00 0,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 0,00

SPESE DIVERSE PER SERVIZI
ANTINCENDIO (ACQUISTO DI
BENI)

Ag-SERVIZI TECNICI470 / 1324 / 2

200,00

2 Spese in conto capitale01.05.2 Titolo

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

9.282,81 74.596,29 84.000,00 4.500,00 4.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 93.282,81

MANUT. STRAORD. IMMOBILI DI
PROPR. COM.LE

Ag-SERVIZI TECNICI6130 / 3062 / 99

83.614,29

GIOVE Siscom 48di11Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 50.000,00

PNRR - M2C4 - INVESTIMENTI 2.2
INTERBENTI PER LA RESILIENZA,
LA VALORIZZAZIONE DEL
TERRITORIO E L'EFFICIENZA
ENERGETICA DEI COMUNI ART. 1
C. 29 E SEG. LEGGE 27/12/2019 N.
160 - CUP D74D22001790006

Ag-SERVIZI TECNICI6130 / 3064 / 99

50.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00 0,00 200.000,00 195.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 0,00

MESSA IN SICUREZZA EDIFICI
COMUNALI - EX FARMACIA

Ag-SERVIZI TECNICI6130 / 3065 / 1

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 50.000,00

MESSA IN SICUREZZA EDIFICI
COMUNALI - EX FARMACIA (SPESE
TECNICHE)

Ag-SERVIZI TECNICI6130 / 3065 / 99

0,00

Programma 05 Gestione dei beni demaniali e

patrimoniali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

69.191,09 152.206,29 156.300,00 226.300,00 220.800,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 225.491,09

Totale

179.485,64

01.06 Programma 06 Ufficio tecnico

1 Spese correnti01.06.1 Titolo

101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 0,00

RINNOVI CONTRATTUALI -
ARRETRATI ANNI PRECEDENTI
(COLLABORATORE PROF.LE)

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

560 / 1081 / 1

1.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 23.200,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 23.000,00

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI
AL PERSONALE (CANTONIERE)

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

560 / 1081 / 99

23.200,00

GIOVE Siscom 48di12Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 750,00 670,00 670,00 670,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 670,00

CONTRIBUTI PER INDENNITA' DI
FINE RAPPORTO (TFR/INAIL -
COLLAB.PROFESSIONALE)

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

560 / 1082 / 1

750,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

97,07 7.550,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 5.597,07

ONERI PREVID.ASSIST.ED
ASSIC.OBBLIGATORI A CARICO
DEL COMUNE (CANTONIERE)

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

560 / 1082 / 99

7.775,58

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 2.305,00 2.210,00 1.105,00 1.105,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(1.105,00)

(0,00)

previsione di cassa 2.210,00

RETRIBUZIONE DI RISULTATO -
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

560 / 1088 / 1

2.305,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 560,00 263,00 263,00 263,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 263,00

ONERI PREVID. ASSIST. ASSIC.
OBBLIGATORI A CARICO DEL
COMUNE (ISTRUTTORE TECNICO)

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

560 / 1089 / 99

560,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 4.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 2.000,00

INCENTIVI PER FUNZIONI
TECNICHE

Ag-SERVIZI TECNICI560 / 1096 / 99

4.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 976,00 500,00 500,00 500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 500,00

CONTRIBUTI A CARICO ENTE SU
INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE

Ag-SERVIZI TECNICI560 / 1097 / 99

976,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

244,71 600,00 600,00 600,00 600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 844,71

RIMBORSO SPESE
CHILOMETRICHE

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

580 / 1091 / 99

844,56

102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

GIOVE Siscom 48di13Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 2.600,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 2.000,00

IMPOSTE E TASSE DEL
PERSONALE - CANTONIERE (IRAP)

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

620 / 1084 / 99

2.600,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 520,00 100,00 100,00 100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 100,00

IMPOSTE E TASSE DEL
PERSONALE (IRAP) ISTRUTTORE
TECNICO

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

620 / 1090 / 99

520,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 370,00 200,00 200,00 200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 200,00

IRAP SU INCENTIVI PER FUNZIONI
TECNICHE

Ag-SERVIZI TECNICI620 / 1098 / 99

370,00

103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00 150,00 150,00 150,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 150,00

SPESE PER ACQUISTO VESTIARIO
DI SERVIZIO AL CANTONIERE

Ag-SERVIZI TECNICI570 / 1085 / 99

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 200,00 200,00 200,00 200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 200,00

SPESE MANUTENZONE E
GESTIONE UFFICIO TECNICO
(ACQUISTO DI BENI)

Ag-SERVIZI TECNICI570 / 1092 / 99

200,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 900,00 900,00 900,00 900,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 900,00

FONDO INNOVAZIONE ART. 113 C.
4 D. LGS. 50/2016

Ag-SERVIZI TECNICI570 / 1099 / 99

900,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.922,62 2.935,00 2.000,00 5.000,00 5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 3.922,62

PRESTAZ.PROF.LI PER STUDI
PROGETTAZ. DIREZ.. LAVORI -
COLLAUDI

Ag-SERVIZI TECNICI580 / 1086 / 99

9.073,36

GIOVE Siscom 48di14Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

463,60 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 2.963,60

SPESE MANUTENZIONE E
GESTIONE UFFICIO TECNICO
(PRESTAZIONE DI SERVIZI)

Ag-SERVIZI TECNICI580 / 1092 / 1

2.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00 200,00 200,00 200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 200,00

QUOTA PARTECIPAZIONE
CENTRALE DI COMMITTENZA

Ag-SERVIZI TECNICI580 / 1093 / 99

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 300,00 300,00 300,00 300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 300,00

SPESE DI MANTENZIONE E
GESTIONE UFFICIO TECNICO
(TELEFONIA MOBILE)

Ag-SERVIZI TECNICI580 / 1095 / 99

300,00

104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

8.275,11 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 29.275,11

QUOTE PER FUNZIONI DI SERVIZI
E UFFICI ASSOCIATI

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

600 / 1094 / 99

35.485,51

Programma 06 Ufficio tecnico previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

11.003,11 72.766,00 64.293,00 66.188,00 66.188,00

1.105,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 75.296,11

Totale

93.860,01

01.07 Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

1 Spese correnti01.07.1 Titolo

101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 0,00

RINNOVI CONTRATTUALI -
ARRETRATI ANNI PRECENDENTI
(ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO)

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

670 / 1111 / 1

1.600,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 24.444,00 25.200,00 25.200,00 25.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 25.200,00

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI
AL PERSONALE (ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO)

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

670 / 1111 / 99

24.444,00

GIOVE Siscom 48di15Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 780,00 700,00 700,00 700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 700,00

CONTRIBUTI PER INDENNITA' DI
FINE RAPPORTO (TFR/INAIL -
DEMOGRAFICI)

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

670 / 1112 / 1

780,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 6.900,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 6.500,00

ONERI PREVIDENZIALI
ASSISTENZIALI
ASSICURATIVOBBLIGATORI A
CARICO DEL COMUNE

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

670 / 1112 / 99

6.969,02

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

90,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 90,00

CENSIMENTO DELLA
POPOLAZIONE - COMPENSO AL
PERSONALE UFFICIO CENSIMENTO

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

670 / 1115 / 99

1.229,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 0,00

CENSIMENTO DELLA
POPOLAZIONE - CONTRIBUTI
SOCIALI SU COMPENSI AL
PERSONALE UFFICIO CENSIMENTO

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

670 / 1117 / 99

293,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 12.000,00

CONSULTAZIONI ELETTORALI -
COMPENSO PER LAVORO
STRAORDINARIO

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

670 / 1119 / 99

12.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 3.000,00

CONSULTAZIONI ELETTORALI -
ONERI PREVIDENZIALI
ASSISTENZIALI

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

670 / 1120 / 99

3.000,00

102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 2.450,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 2.300,00

IMPOSTE E TASSE DEL
PERSONALE - ISTR.DEMOGR.
(IRAP)

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

730 / 1114 / 99

2.450,00

GIOVE Siscom 48di16Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 1.500,00

CONSULTAZIONI ELETTORALI -
IRAP

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

730 / 1121 / 99

1.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 0,00

CENSIMENTO DELLA
POPOLAZIONE - IRAP SU
COMPENSI AL PERSONALE
UFFICIO CENSIMENTO

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

730 / 1125 / 99

105,00

103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 400,00 400,00 400,00 400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 400,00

SP.MANUT.E FUNZION.UFFICI
ANAGRAFE E STATO CIVILE
(ACQUISTO DI BENI)

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

680 / 1116 / 99

400,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 3.000,00

CONSULTAZIONI ELETTORALI -
ACQUISTO BENI

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

680 / 1123 / 99

3.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

96,97 400,00 400,00 400,00 400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 496,97

SPESE MANUT. E FUNZION. UFFICI
ANAGRAFE E STATO CIVILE
(PRESTAZIONE DI SERV)

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

690 / 1116 / 1

400,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 3.500,00

CONSULTAZIONI ELETTORALI -
ONORARI AI COMPONENTI DEI
SEGGI

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

690 / 1122 / 99

3.500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

300,00 300,00 500,00 300,00 300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 800,00

SPESE PER LA COMMISSIONE
ELETTORALE MANDAMENTALE

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

710 / 1047 / 1

600,00

GIOVE Siscom 48di17Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Programma 07 Elezioni e consultazioni

popolari - Anagrafe e stato

civile

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

486,97 60.274,00 59.000,00 58.800,00 58.800,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 59.486,97

Totale

62.270,02

01.08 Programma 08 Statistica e sistemi informativi

1 Spese correnti01.08.1 Titolo

103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 47.427,00 47.427,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 47.427,00

PNRR MISURA 1.2 "ABILITAZIONE
AL CLOUD PER LE P.A. LOCALI"
COMUNI (LUG.2022) M1C1-PNRR
INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E
CITTADINANAZA DIGITALE
FINANZIATO DALL'UE - CUP
D71C22001390006

Ag-SERVIZI TECNICI800 / 1072 / 1072

47.427,00

2 Spese in conto capitale01.08.2 Titolo

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 79.922,00 79.922,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 79.922,00

PNRR MISURA 1-4-1 ESPERIENZA
DEL CITTADINO NEI SERVIZI
PUBBLICI - COMUNI(SETT. .2022)
M1C1-PNRR INVESTIMENTI 1.4
SERVIZI E CITTADIN. DIGITALE
FINANZIATO DALL'UE - CUP
D71F22003570006

Ag-SERVIZI TECNICI6270 / 3016 / 3016

79.922,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 23.147,00 23.147,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 23.147,00

PNRR MISURA 1-4-5 PIATTAFORMA
NOTIFICHE DIGITALI COMUNI
(SETT. .2022) M1C1-PNRR
INVESTIMENTI 1.4 SERVIZI E
CITTADIN. DIGITALE FINANZIATO
DALL'UE - CUP D71F22003750006

Ag-SERVIZI TECNICI6270 / 3017 / 3017

23.147,00

previsione di competenza0,00 0,00 10.172,00 0,00 0,00Ag-SERVIZI TECNICI6270 / 3018 / 3018

GIOVE Siscom 48di18Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 10.172,00

PNRR MISURA 1-3-1 PIATTAFORMA
DIGITALE  NAZIONALE DATI
COMUNI(OTT. .2022) M1C1-PNRR
INVESTIMENTI 1.3 DATI  E
INTEROPERABILITA' FINANZIATO
DALL'UE - CUP D51F22006000006

0,00

Programma 08 Statistica e sistemi informativi previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 150.496,00 160.668,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 160.668,00

Totale

150.496,00

01.11 Programma 11 Altri servizi generali

1 Spese correnti01.11.1 Titolo

102 Imposte e tasse a carico dell'enteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

42,87 80,00 100,00 100,00 100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 142,87

SPESE PER LA GESTIONE DEGLI
AUTOMEZZI COMUNE (TASSA
AUTOMOBILISTICA)

Ag-SERVIZI TECNICI800 / 1056 / 3

80,00

103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

118,10 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 1.618,10

SPESE PER LA GESTIONE DEGLI
AUTOMEZZI DEL COMUNE
(CARBURANTE)

Ag-SERVIZI TECNICI790 / 1056 / 2

1.713,89

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00 200,00 200,00 200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 200,00

SPESE PER LA GESTIONE DEGLI
AUTOMEZZI DEL COMUNE
(ACQUISTO DI BENI)

Ag-SERVIZI TECNICI790 / 1056 / 99

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 1.500,00 1.000,00 500,00 500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 1.000,00

SPESE PER LA GESTIONE DEGLI
AUTOMEZZI COMUNE
(PRESTAZIONE DI SERVIZI)

Ag-SERVIZI TECNICI800 / 1056 / 1

1.947,30

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 400,00 400,00 400,00 400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 400,00

D. LGS 626/94 SORVEGLIANZA
SANITARIA DIPENDENTI
COMUNALI

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

800 / 2168 / 99

400,00

GIOVE Siscom 48di19Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

800,00 800,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 1.800,00

CONTRIB.ED INTERVENTI DIV. A
FAVORE DEI PARROCI E
CAPPELLANI

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

820 / 1201 / 99

800,00

2 Spese in conto capitale01.11.2 Titolo

205 Altre spese in conto capitaleMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 1.000,00

CONTRIBUTO A FAMIGLIE PER
RISTRUTTURAZIONE FACCIATE

Ag-SERVIZI TECNICI6490 / 3010 / 99

1.000,00

Programma 11 Altri servizi generali previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

960,97 5.280,00 5.200,00 4.700,00 4.700,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 6.160,97

Totale

5.941,19

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e

di gestione

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

123.176,14 662.630,58 641.982,26 536.295,00 529.385,66

7.750,26

0,00

0,000,00

0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 765.158,40755.221,41

GIOVE Siscom 48di20Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza

03.01 Programma 01 Polizia locale e amministrativa

1 Spese correnti03.01.1 Titolo

101 Redditi da lavoro dipendenteMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 600,00 700,00 700,00 700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 700,00

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE
TRAMITE PERSONALE ESTERNO

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

1110 / 1303 / 99

600,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 100,00

SSERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE
TRAMITE PERSONALE ESTERNO -
RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

1130 / 1304 / 99

100,00

103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

150,00 300,00 300,00 300,00 300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 450,00

SERVIZIO DI REVISIONE
ETILOMETRO

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

1130 / 1307 / 99

356,25

104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

430,00 200,00 200,00 200,00 200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 630,00

VIOLAZIONI AL CODICE DELLA
STRADA - TRSFERIMENTO ALLA
PROVINCIA

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

1150 / 1306 / 99

630,00

Programma 01 Polizia locale e amministrativa previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

580,00 1.200,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 1.880,00

Totale

1.686,25

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

580,00 1.200,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 1.880,001.686,25

GIOVE Siscom 48di21Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

04.01 Programma 01 Istruzione prescolastica

1 Spese correnti04.01.1 Titolo

104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

17.597,37 34.750,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 45.597,37

CONTRIB.A SCUOLE MATERNE
GESTITE DA PRIVATI .

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

1480 / 1347 / 99

49.711,14

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 177,13 0,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 0,00

COVID-19 - RESTITUZIONE
TRASFERIMENTI PER CENTRI
ESTIVI (2020)

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

1480 / 1349 / 99

177,13

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 7.673,12 0,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 0,00

TRASFERIMENTI ALLE FAMIGLIE
PER POTENZIAMENTO SERVIZIO
ASILO NIDO (POTENZIAMENTO
F.S.C. ANNO 2022)

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

1480 / 1350 / 1350

7.673,12

Programma 01 Istruzione prescolastica previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

17.597,37 42.600,25 28.000,00 28.000,00 28.000,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 45.597,37

Totale

57.561,39

04.02 Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

1 Spese correnti04.02.1 Titolo

103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.040,55 1.200,00 500,00 500,00 500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 1.540,55

SPESE MANTENIM. E DI
FUNZIONAM. DELLE SCUOLE
ELEMENTARI - (ACQUISTO BENI)

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

1560 / 1366 / 1

1.400,58

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00 400,00 487,66 600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 400,00

SPESE MANTENIM. E DI
FUNZIONAM. DELLE SCUOLE
ELEMENTARI - (PRESTAZ. DI
SERVIZI)

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

1570 / 1366 / 2

0,00

GIOVE Siscom 48di22Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

260,57 250,00 250,00 250,00 250,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 510,57

SPESE MANTENIM. E DI
FUNZIONAM. DELLE SCUOLE
ELEMENTARI - (ACQUA)

Ag-SERVIZI TECNICI1570 / 1366 / 4

413,43

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 300,00 300,00 300,00 300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 300,00

SPESE MANTENIM. E DI
FUNZIONAM. DELLE SCUOLE
ELEMENTARI - (TELEFONIA)

Ag-SERVIZI TECNICI1570 / 1366 / 5

329,16

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.502,41 3.400,00 2.000,00 1.500,00 1.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 3.502,41

SPESE MANTENIM. E DI
FUNZIONAM. DELLE SCUOLE
ELEMENTARI - (ENERGIA
ELETTRICA)

Ag-SERVIZI TECNICI1570 / 1366 / 6

3.400,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

5.099,85 13.932,00 8.500,00 8.000,00 7.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 13.599,85

SPESE MANTENIM. E DI
FUNZIONAM. DELLE SCUOLE
ELEMENTARI - (GAS)

Ag-SERVIZI TECNICI1570 / 1366 / 7

14.382,56

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 2.000,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 1.700,00

ACQUISTO LIBRI DI TESTO PER GLI
ALUNNI DELLA SCUOLA
ELEMENTARE DI MURELLO

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

1570 / 1419 / 1

2.171,66

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

5.419,58 28.100,00 27.000,00 27.000,00 28.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 32.419,58

SERVIZIO EDUCATIVO
POST-SCOLASTICO

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

1570 / 1420 / 99

33.459,20

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

235,30 700,00 700,00 700,00 700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 935,30

SERVIZIO EDUCATIVO POST
SCOLASTICO - MENSA

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

1570 / 1421 / 99

902,80

104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

GIOVE Siscom 48di23Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 1.000,00 200,00 200,00 200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 200,00

TRASFERIMENTI ALL'ISTITUTO
COMPRENSIVO

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

1590 / 1430 / 99

1.000,00

2 Spese in conto capitale04.02.2 Titolo

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.129,90 662.498,14 602.000,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(602.000,00)

(0,00)

previsione di cassa 603.129,90

PNRR - M2C4 - INVESTIMENTI 2.2
INTERVENTI PER ADEGUAMENTO
SISMICO SCUOLA ELEMENTARE -
ART. 1 C. 139 LEGGE 27/12/2019 N.
160 - CUP ___________

Ag-SERVIZI TECNICI7130 / 3403 / 99

662.498,14

205 Altre spese in conto capitaleMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.652,25 1.700,00 0,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 1.652,25

ACQUISTO ARREDI PER LA
SCUOLA ELEMENTARE

Ag-SERVIZI TECNICI7170 / 3353 / 99

1.700,00

Programma 02 Altri ordini di istruzione non

universitaria

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

16.340,41 715.080,14 643.550,00 40.637,66 40.750,00

602.000,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 659.890,41

Totale

721.657,53

04.06 Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

1 Spese correnti04.06.1 Titolo

103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.839,20 16.600,00 16.600,00 16.600,00 16.600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 18.439,20

SPESE PER SERVIZIO TRASPORTI
SCOLASTICI EFFETTUATO DA
TERZI

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

1900 / 1418 / 99

18.439,20

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.298,54 7.210,00 9.300,00 7.200,00 7.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 10.598,54

SPESE DIVERSE PER SERVIZIO
ASSISTENZA SCOLASTICA

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

1900 / 1428 / 99

8.402,80

104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

GIOVE Siscom 48di24Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 1.000,00

TRASFERIMENTO A COMUNI PER
RIMBORSO SPESE ASSISTENZA
SCOLASTICA

Ag-*1920 / 1431 / 99

0,00

Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

3.137,74 23.810,00 26.900,00 23.800,00 23.800,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 30.037,74

Totale

26.842,00

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

37.075,52 781.490,39 698.450,00 92.437,66 92.550,00

602.000,00

0,00

0,000,00

0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 735.525,52806.060,92

GIOVE Siscom 48di25Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

05.02 Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

1 Spese correnti05.02.1 Titolo

103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 2.771,17 900,00 900,00 900,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 900,00

SPESE MANTENIMENTO E
FUNZIONAMENTO BIBLIOTECA

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

2000 / 1305 / 99

2.771,17

104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 200,00 300,00 200,00 200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 300,00

ADESIONE AL SISTEMA
BIBLIOTECARIO

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

2030 / 1302 / 99

200,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 718,00 100,00 100,00 100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 100,00

ADESIONE E CONTRIBUTI AD
ASSOCIAZIONI VARIE

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

2140 / 1209 / 99

1.618,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 1.332,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 1.300,00

TRASFERIMENTI  AD
ASSOCIAZIONI

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

2140 / 1214 / 99

1.332,00

Programma 02 Attività culturali e interventi

diversi nel settore culturale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 5.021,17 2.600,00 2.500,00 2.500,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 2.600,00

Totale

5.921,17

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei

beni e delle attività culturali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 5.021,17 2.600,00 2.500,00 2.500,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 2.600,005.921,17

GIOVE Siscom 48di26Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

06.01 Programma 01 Sport e tempo libero

1 Spese correnti06.01.1 Titolo

103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

335,45 4.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 2.835,45

SPESE X LA PROMOZIONE E
DIFFSIONE DELLO
SPORT(ENERGIA ELETTRICA)

Ag-SERVIZI TECNICI2340 / 1831 / 2

5.435,61

104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.400,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 2.400,00

CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

2470 / 1205 / 99

2.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 200,00

CONTRIBUTO ALLA SOCIETA'
PESCATORI DI MURELLO

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

2470 / 1835 / 99

100,00

Programma 01 Sport e tempo libero previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

1.835,45 5.100,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 5.435,45

Totale

7.535,61

06.02 Programma 02 Giovani

1 Spese correnti06.02.1 Titolo

104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 800,00 800,00 800,00 800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 800,00

SERVIZIO CIVILE

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

4120 / 1891 / 99

1.600,00

GIOVE Siscom 48di27Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Programma 02 Giovani previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 800,00 800,00 800,00 800,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 800,00

Totale

1.600,00

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e

tempo libero

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

1.835,45 5.900,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 6.235,459.135,61

GIOVE Siscom 48di28Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

08.01 Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

2 Spese in conto capitale08.01.2 Titolo

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

3.362,32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 3.362,32

INCARICHI PREFESSIONALI PER
AGGIORNAMENTO PRGC

Ag-SERVIZI TECNICI8580 / 3367 / 99

3.362,32

Programma 01 Urbanistica e assetto del

territorio

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

3.362,32 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 3.362,32

Totale

3.362,32

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed

edilizia abitativa

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

3.362,32 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 3.362,323.362,32

GIOVE Siscom 48di29Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

09.02 Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

1 Spese correnti09.02.1 Titolo

103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

200,40 500,00 500,00 500,00 500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 700,40

SPESE PER MANTEN.E FUNZ.DI
VILLE PARCHI E GIARDINI

Ag-SERVIZI TECNICI3650 / 1808 / 99

700,40

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 500,00

SPESE DI MANUTENZIONE
ORDINARIA DI CANALI TORRENTI
E FOSSI

Ag-SERVIZI TECNICI3660 / 1725 / 99

500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.412,32 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 4.112,32

SPESE DI POLIZIA VETERINARIA

Ag-SERVIZI TECNICI3660 / 1727 / 99

4.051,28

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 140,00 140,00 140,00 140,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 140,00

SERVIZIO SMALTIMENTO
CARCASSE ANIMALI

Ag-SERVIZI TECNICI3660 / 1729 / 99

140,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.724,88 5.900,00 5.000,00 5.000,00 7.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 7.724,88

SPESE MANTENIMENTO E
FUNZIONAMENTO DI VILLE
PARCHIE GIARDINI (PREST.
SERVIZI)

Ag-SERVIZI TECNICI3660 / 1808 / 2

5.900,00

2 Spese in conto capitale09.02.2 Titolo

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 5.000,00

ARREDO URBANO

Ag-SERVIZI TECNICI8270 / 3491 / 99

0,00

GIOVE Siscom 48di30Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.220,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 1.220,00

MANUTENZIONE STRAORDINARIA
AREE VERDI

Ag-SERVIZI TECNICI9030 / 3368 / 99

1.220,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 0,00

P.S.R. - RECUPERO
NATURALISTICO AREE COMUNALI
(FINANZIATO CON CONTRIBUTO
REGIONALE)

Ag-SERVIZI TECNICI9030 / 3369 / 99

25.393,09

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 0,00

ACQUISTO ATTREZZATURE

Ag-SERVIZI TECNICI9070 / 3512 / 99

1.329,92

Programma 02 Tutela, valorizzazione e

recupero ambientale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

5.557,60 9.740,00 13.840,00 8.840,00 10.840,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 19.397,60

Totale

39.234,69

09.03 Programma 03 Rifiuti

1 Spese correnti09.03.1 Titolo

103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

8.266,24 82.190,00 86.737,00 90.412,00 94.220,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 95.003,24

CANONE APPALTO SERVIZIO
SMALTIM. RIFIUTI SOLIDI URBANI
INTERNI E PERICOLOSI

Ag-SERVIZI TECNICI3550 / 1736 / 99

90.105,19

104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 400,00

QUOTA PARTE ADESIONE AL
CONSORZIO SERV. ECOLOG.
AMBIENT. - ED ISOLA ECOLOGICA

Ag-SERVIZI TECNICI3570 / 1738 / 99

200,00

Programma 03 Rifiuti previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

8.466,24 82.390,00 86.937,00 90.612,00 94.420,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 95.403,24

Totale

90.305,19

GIOVE Siscom 48di31Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

09.04 Programma 04 Servizio idrico integrato

1 Spese correnti09.04.1 Titolo

103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

153,82 4.300,00 2.500,00 2.300,00 1.800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 2.653,82

SPESE DI GESTIONE EROGATORE
DELL'ACQUA (ENERGIA
ELETTRICA)

Ag-SERVIZI TECNICI3440 / 1691 / 1

4.552,52

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

394,57 4.000,00 3.800,00 3.800,00 5.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 4.194,57

SPESE DI GESTIONE EROGATORE
DELL'ACQUA

Ag-SERVIZI TECNICI3440 / 1691 / 99

4.265,58

2 Spese in conto capitale09.04.2 Titolo

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.836,50 4.000,00 0,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 2.836,50

MANUTENZIONE STRAORD. FOSSI
E AREA FONTANILI

Ag-SERVIZI TECNICI8830 / 3359 / 99

4.000,00

Programma 04 Servizio idrico integrato previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

3.384,89 12.300,00 6.300,00 6.100,00 7.000,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 9.684,89

Totale

12.818,10

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela

del territorio e dell'ambiente

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

17.408,73 104.430,00 107.077,00 105.552,00 112.260,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 124.485,73142.357,98

GIOVE Siscom 48di32Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

10.05 Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

1 Spese correnti10.05.1 Titolo

103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

3.207,19 5.200,00 5.200,00 5.200,00 7.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 8.407,19

MANUTENZIONE ORDINARIA
STRADE COMUNALI

Ag-SERVIZI TECNICI2770 / 1928 / 99

5.741,21

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 600,00 500,00 500,00 500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 500,00

SP.PER SEGNALETICA STRADALE
E SICUREZZA STRADALE

Ag-SERVIZI TECNICI2770 / 1933 / 99

600,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.317,60 4.000,00 4.000,00 3.500,00 3.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 5.317,60

MANUTENZIONE ORDINARIA
STRADE (PRESTAZIONE DI
SERVIZI)

Ag-SERVIZI TECNICI2780 / 1934 / 1

5.317,60

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.451,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 3.451,00

RIMOZIONE DELLA NEVE
DALL'ABITATO

Ag-SERVIZI TECNICI2780 / 1934 / 99

2.658,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 600,00 0,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 0,00

SPESE PER NOLEGGIO APPAREC.
PER CONTROLLO VELOCITA'
(AUTOVELOX)

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

2780 / 1942 / 99

600,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

6.816,67 52.361,24 37.600,00 35.600,00 34.600,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 44.416,67

CONSUMO DI ENERGIA
ELETTRICA PER LA PUBBLICA
ILLUMINAZIONE

Ag-SERVIZI TECNICI2890 / 1937 / 1

57.867,48

GIOVE Siscom 48di33Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

4.403,97 14.700,00 11.200,00 11.200,00 11.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 15.603,97

SPESE DI GESTIONE E DI
MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI

Ag-SERVIZI TECNICI2890 / 1938 / 99

15.625,14

104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 500,00

CONTRIBUTO CONSORZIO STRADE
VICINALI

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

2800 / 1927 / 99

500,00

2 Spese in conto capitale10.05.2 Titolo

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

122,00 25.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 5.122,00

MANUT. STRAORDIN. STRADE

Ag-SERVIZI TECNICI8230 / 3478 / 99

50.162,50

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

7.802,10 0,00 0,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 7.802,10

SISTEMAZIONE STRADA DEI PINI

Ag-SERVIZI TECNICI8230 / 3487 / 99

36.233,20

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 84.168,33 84.138,33 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(84.138,33)

(0,00)

previsione di cassa 84.138,33

MANUTENZIONE STRAORDINARIA
STRADE (V. RACCONIGI - V. C.
CALANDRA)

Ag-SERVIZI TECNICI8230 / 3493 / 99

84.168,33

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 0,00

PNRR M2C4 INVESTIMENTO 2.2 -
LAVORI DI EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO IMPIANTI
ILLUMINAZIONE PUBBLICA - CUP
D74H220000990006

Ag-*8330 / 3480 / 99

0,00

205 Altre spese in conto capitaleMacroaggregato

GIOVE Siscom 48di34Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.012,76 0,00 0,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 2.012,76

PUBBLICA ILLUMINAZIONE (LED)

Ag-SERVIZI TECNICI8330 / 3477 / 99

2.618,25

Programma 05 Viabilità e infrastrutture

stradali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

27.133,29 189.129,57 150.138,33 113.500,00 64.800,00

84.138,33

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 177.271,62

Totale

262.091,71

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla

mobilità

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

27.133,29 189.129,57 150.138,33 113.500,00 64.800,00

84.138,33

0,00

0,000,00

0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 177.271,62262.091,71

GIOVE Siscom 48di35Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 11 Soccorso civile

11.01 Programma 01 Sistema di protezione civile

1 Spese correnti11.01.1 Titolo

104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 500,00

CONTRIBUTO ANNUALE GRUPPO
PROTEZIONE CIVILE

Ag-SERVIZI TECNICI3350 / 1211 / 99

500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 100,00

CONTRIBUTO ALLA SEZIONE DEI
VIGILI DEL FUOCO DI RACCONIGI

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

3350 / 1325 / 99

100,00

Programma 01 Sistema di protezione civile previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 600,00 600,00 600,00 600,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 600,00

Totale

600,00

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 600,00 600,00 600,00 600,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 600,00600,00

GIOVE Siscom 48di36Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

12.01 Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

1 Spese correnti12.01.1 Titolo

104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 400,00 400,00 400,00 400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 400,00

CONCORSO SPESE
MANTEN.INFANTI ILLEGITT.
ABBANDONATI

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

3790 / 1780 / 99

400,00

Programma 01 Interventi per l'infanzia e i

minori e per asili nido

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 400,00 400,00 400,00 400,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 400,00

Totale

400,00

12.02 Programma 02 Interventi per la disabilità

1 Spese correnti12.02.1 Titolo

104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 100,00

CONTRIBUTO ASHAS -
SAVIGLIANO

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

4120 / 1212 / 99

100,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

9.174,97 9.175,00 9.200,00 9.200,00 9.200,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 18.374,97

TRASPORTO P.H. / ASHAS
SAVIGLIANO

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

4120 / 1429 / 99

12.074,08

Programma 02 Interventi per la disabilità previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

9.174,97 9.275,00 9.300,00 9.300,00 9.300,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 18.474,97

Totale

12.174,08

12.04 Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

1 Spese correnti12.04.1 Titolo

104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

GIOVE Siscom 48di37Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 10.000,00

COVID-19 SPESE PER
SOLIDARIETA' ALIMENTARE
(BUONI ALIMENTARI)

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

4100 / 1895 / 99

5.408,34

Programma 04 Interventi per i soggetti a

rischio di esclusione sociale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 10.000,00

Totale

5.408,34

12.05 Programma 05 Interventi per le famiglie

1 Spese correnti12.05.1 Titolo

104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00 150,00 150,00 150,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 150,00

CONTRIBUTO ALLA C.R.I. SEZ. DI
RACCONIGI

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

4120 / 1208 / 99

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 3.000,00

CONTRIBUTO ALLA LOCAZIONE
FINANZIATO DALLA REGIONE
PIEMONTE

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

4120 / 1890 / 99

3.000,00

Programma 05 Interventi per le famiglie previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 3.000,00 3.150,00 3.150,00 3.150,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 3.150,00

Totale

3.000,00

12.06 Programma 06 Interventi per il diritto alla casa

1 Spese correnti12.06.1 Titolo

104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 350,00 350,00 350,00 350,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 350,00

FONDO SOCIALE L.R. N. 3/2010
REGOL. 14/R/2011

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

4120 / 1892 / 99

350,00

GIOVE Siscom 48di38Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Programma 06 Interventi per il diritto alla

casa

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 350,00 350,00 350,00 350,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 350,00

Totale

350,00

12.07 Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

1 Spese correnti12.07.1 Titolo

104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 27.400,00 28.086,00 27.550,00 27.550,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 28.086,00

TRASFERIMENTI AL SOGGETTO
GESTORE DEI SERVIZI SOCIO
ASSISTENZIALI

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

4120 / 1886 / 99

27.400,00

Programma 07 Programmazione e governo

della rete dei servizi

sociosanitari e sociali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 27.400,00 28.086,00 27.550,00 27.550,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 28.086,00

Totale

27.400,00

12.09 Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

1 Spese correnti12.09.1 Titolo

103 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 100,00 500,00 500,00 500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 500,00

SPESE MANUT.ORDIN.E GESTIONE
CIMITERI ED UFF.PREP.AL SERV -
(ACQUISTO BENI)

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

4200 / 1656 / 1

100,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 500,00 500,00 500,00 800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 500,00

SPESE MANUT.ORDIN.E GESTIONE
CIMITERI ED UFF.PREP.AL SERV -
(PREST,. DI SERVIZI)

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

4210 / 1656 / 2

500,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

99,61 1.600,00 1.200,00 1.000,00 800,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 1.299,61

SPESE MANUT.ORDIN.E GESTIONE
CIMITERI ED UFF.PREP.AL SERV -
(ENERGIA ELETRICA)

Ag-SERVIZI TECNICI4210 / 1656 / 3

1.600,00

GIOVE Siscom 48di39Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

263,41 300,00 300,00 300,00 300,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 563,41

SPESE MANUT.ORDIN.E GESTIONE
CIMITERI ED UFF.PREP.AL SERV -
(ACQUA)

Ag-SERVIZI TECNICI4210 / 1656 / 4

560,03

104 Trasferimenti correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 400,00 400,00 400,00 400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 400,00

CONVENZIONE PER LA GESTIONE
DEL SERVIZIO OBITORIALE

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

4230 / 1657 / 99

400,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00 400,00 400,00 400,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 400,00

RIMBORSO SPESE PER
RETROCESSIONE CONCESSIONE
LOCULI/OSSARI

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

4230 / 1658 / 99

0,00

Programma 09 Servizio necroscopico e

cimiteriale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

363,02 2.900,00 3.300,00 3.100,00 3.200,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 3.663,02

Totale

3.160,03

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali

e famiglia

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

9.537,99 43.325,00 54.586,00 43.850,00 43.950,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 64.123,9951.892,45

GIOVE Siscom 48di40Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

20.01 Programma 01 Fondo di riserva

1 Spese correnti20.01.1 Titolo

110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 8.341,14 1.300,52 3.500,00 3.700,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 0,00

FONDO DI RISERVA

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

880 / 2155 / 99

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 5.130,52

FONDO DI RISERVA DI CASSA

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

880 / 2158 / 99

5.130,00

Programma 01 Fondo di riserva previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 8.341,14 1.300,52 3.500,00 3.700,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 5.130,52

Totale

5.130,00

20.02 Programma 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

1 Spese correnti20.02.1 Titolo

110 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 13.845,22 9.208,48 9.005,34 9.005,34

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 0,00

FONDO CREDITI DI DUBBIA E
DIFFICILE ESAZIONE

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

870 / 2152 / 99

0,00

Programma 02 Fondo crediti di dubbia

esigibilità

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 13.845,22 9.208,48 9.005,34 9.005,34

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,00

Totale

0,00

20.03 Programma 03 Altri fondi

1 Spese correnti20.03.1 Titolo

110 Altre spese correntiMacroaggregato

GIOVE Siscom 48di41Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 830,00 830,00 830,00 830,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 0,00

FONDO SPESE PER INDENNITA' DI
FINE MANDATO AL SINDACO

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

880 / 2153 / 99

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 1.000,00 1.000,00 1.500,00 1.500,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 0,00

FONDO RINNOVI CONTRATTUALI

Ag-SERVIZI ISTITUZIONALI E
RISORSE UMANE

880 / 2157 / 99

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 6.531,66 0,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 0,00

FONDO GARANZIA DEBITI
COMMERCIALI

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

880 / 2159 / 99

0,00

Programma 03 Altri fondi previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 8.361,66 1.830,00 2.330,00 2.330,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 0,00

Totale

0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 30.548,02 12.339,00 14.835,34 15.035,34

0,00

0,00

0,000,00

0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 5.130,525.130,00

GIOVE Siscom 48di42Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 50 Debito pubblico

50.01 Programma 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

1 Spese correnti50.01.1 Titolo

107 Interessi passiviMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 100,00 100,00 100,00 100,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 100,00

INTERESSI SU ANTICIPAZIONE DI
TESORERIA

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

280 / 2054 / 99

100,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 661,00 584,00 504,00 423,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 584,00

INTERESSI PASSIVI MUTUO
PALAZZO COMUNALE (A TOTALE
CARICO REGIONE PIEMONTE)

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

500 / 1158 / 1

661,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 1.798,00 1.416,00 1.015,00 669,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 1.416,00

INTERESSI PASSIVI SU MUTUI ED
INDEBITAMENTI PATRIMONIALI

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

500 / 1158 / 99

1.798,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 5,00 2,00 0,00 0,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 2,00

INTERESSI PASS.PER
MUTUI-INDEBITAMENTI
(VIABILITA' - MEF)

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

2810 / 1941 / 2

5,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 1.806,00 1.484,00 1.143,00 789,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 1.484,00

INTERESSI PASS.PER
MUTUI-INDEBITAMENTI
(VIABILITA')

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

2810 / 1941 / 99

1.806,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 1.363,00 1.233,00 1.100,00 955,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 1.233,00

INTERESSI PASSIVI PER MUTUI ED
INDEBITAMENTI (PUBBLICA
ILLUMINAZIONE)

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

2920 / 1941 / 1

1.363,00

GIOVE Siscom 48di43Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 3.135,00 2.840,00 2.523,00 2.196,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 2.840,00

INTERESSI PASSIVI PER MUTUI
INDEBIT. ECC.

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

4240 / 1664 / 99

3.135,00

Programma 01 Quota interessi ammortamento

mutui e prestiti obbligazionari

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 8.868,00 7.659,00 6.385,00 5.132,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 7.659,00

Totale

8.868,00

50.02 Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

4 Rimborso Prestiti50.02.4 Titolo

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termineMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 29.749,00 30.963,00 29.753,00 24.495,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 30.963,00

QUOTE DI CAPITALE
AMMORTAMENTO DI MUTUI PER
INVESTIMENTI

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

11050 / 4011 / 99

29.749,00

Programma 02 Quota capitale ammortamento

mutui e prestiti obbligazionari

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 29.749,00 30.963,00 29.753,00 24.495,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 30.963,00

Totale

29.749,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 38.617,00 38.622,00 36.138,00 29.627,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 38.622,0038.617,00

GIOVE Siscom 48di44Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie

60.01 Programma 01 Restituzione anticipazioni di tesoreria

5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere60.01.5 Titolo

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiereMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 171.444,00 169.850,40 169.850,40 169.850,40

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 169.850,40

RIMBORSO ANTICIPAZIONE DI
TESORERIA

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

11030 / 4012 / 99

171.444,00

Programma 01 Restituzione anticipazioni di

tesoreria

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 171.444,00 169.850,40 169.850,40 169.850,40

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 169.850,40

Totale

171.444,00

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 171.444,00 169.850,40 169.850,40 169.850,40

0,00

0,00

0,000,00

0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 169.850,40171.444,00

GIOVE Siscom 48di45Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

99.01 Programma 01 Servizi per conto terzi - Partite di giro

7 Uscite per conto terzi e partite di giro99.01.7 Titolo

701 Uscite per partite di giroMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 15.000,00

VERSAM. RITENUTE PREVID.ED
ASSIST. PER IL PERSONALE -
LAVORO AUTONOMO

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

13530 / 5001 / 1

15.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 25.000,00

VERSAM. RITENUTE PREVID.ED
ASSIST. PER IL PERSONALE -
LAVORO DIPENDENTE

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

13530 / 5001 / 99

25.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 20.000,00

VERSAMENTO DELLE RITENUTE
ERARIALI - LAVORO AUTONOMO

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

13540 / 5002 / 1

20.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 10.000,00

VERSAMENTO DELLA RITENUTA
4% SUI CONTRIBUTI PUBBLICI

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

13540 / 5002 / 2

10.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 50.000,00

VERSAMENTO DELLE RITENUTE
ERARIALI - LAVORO DIPENDENTE

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

13540 / 5002 / 99

50.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 5.000,00

USCITE DERIVANTI DALLA
GESTIONE DELGLI INCASSI
VINCOLATI DELL'ENTE LOCALE

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

13540 / 5003 / 99

5.000,00

GIOVE Siscom 48di46Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

4.430,45 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 74.430,45

VERSAMENTO IVA SU ACQUISTI
SPLIT PAYMENT

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

13570 / 5005 / 1

99.580,43

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 50.000,00

SPESE RIGUARDANTI PAGAMENTI
NON ANDATI A BUON FINE

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

13570 / 5009 / 99

50.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 1.000,00

ANTICIPAZIONI DI FONDI PER IL
SERVIZIO ECONOMATO

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

13580 / 5006 / 99

1.000,00

702 Uscite per conto terziMacroaggregato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

556,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 5.556,00

RESTITUZIONE DEPOSITI
CAUZIONALI

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

13560 / 5004 / 99

5.714,66

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 16.000,00

SERVIZI PER CONTO DI TERZI

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

13570 / 5005 / 99

16.731,55

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

167,90 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 4.167,90

CARTE D'IDENTITA' -
RIVERSAMENTO CORRISPETTIVI
DI COMPETENZA STATALE

Ag-SERVIZI ALLA PERSONA,
SICUREZZA, ISTRUZIONE,
SALUTE, CULTURA, SVILUPPO
ECONOMICO, SPORT E
TURISMO

13570 / 5010 / 99

4.117,53

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

(0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

(0,00)

(0,00)

previsione di cassa 5.000,00

RESTITUZIONE DI DEPOSITI
CONTRATTUALI E D'ASTA

Ag-SERVIZI FINANZIARI E
GENERALI

13590 / 5007 / 99

5.000,00

GIOVE Siscom 48di47Pagina



Comune di Murello

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO P.E.G. AGGIORNATO (Anno 2023-2025)

DATI BILANCIO ANNOTAZIONI

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

SPESE

PREVISIONI PREVISIONI

D.Lgs. 118/2011

Programma 01 Servizi per conto terzi - Partite

di giro

previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

5.154,35 276.000,00 276.000,00 276.000,00 276.000,00

0,00

0,00 0,00 0,000,00

0,00 0,00

previsione di cassa 281.154,35

Totale

307.144,17

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

5.154,35 276.000,00 276.000,00 276.000,00 276.000,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 281.154,35307.144,17

TOTALE MISSIONI previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

225.263,79 2.310.335,73 2.157.944,99 1.397.258,40 1.342.258,40

693.888,59 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di cassa 2.376.000,302.560.664,99

TOTALE GENERALE DELLE SPESE previsione di competenza

di cui gia' impegnato 

di cui fondo pluriennale vincolato

225.263,79

693.888,59 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.157.944,99 1.397.258,40 1.342.258,40

previsione di cassa 2.376.000,30

2.310.335,73

2.560.664,99

GIOVE Siscom 48di48Pagina



 

 

 

COMUNE DI MURELLO 

PROVINCIA DI CUNEO 

_____________ 

 

 

 

 

PIANO DELLA PERFORMANCE 
 

2023-2025 
 

SEZIONE 2.  VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE 

Sottosezione “Performance” 

(art. 3, comma 1, lett. b), D.M. 30/06/2022, n. 132) 

del 

Piano integrato di attività e organizzazione 

2023-2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
ALLEGATO B ALLA D.G.C.  N. 025 DEL 18/04/2023 

    

   
 



1. Introduzione 
Il Piano della Performance (PP) rappresenta in modo schematico e integrato il 
collegamento tra i vari livelli di programmazione, in modo da garantire una 
visione unitaria e facilmente comprensibile della performance attesa del 
Comune di Murello individuando: 
a) gli obiettivi assegnati al Segretario Comunale e ai Responsabili di Aree e di 

Servizi (Apicali) nel periodo di riferimento 
b) i relativi indicatori che permettono la misurazione e la valutazione della 

performance ottenuta. 
Il PP garantisce la coerenza tra gli indirizzi strategici (Consiglio e Giunta) 
pluriennali, gli obiettivi annuali e i sistemi di misurazione e valutazione del 
personale.  
Dall’anno 2022 il PP costituisce la Sottosezione “Perfomance” della SEZIONE 2.  
VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE del Piano integrato di 
attività e organizzazione (P.I.A.O.). 
Per ottenere questa coerenza, richiama i dati gestiti dagli strumenti di 
pianificazione, programmazione, controllo e valutazione dell’ente: 
a) Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
b) Bilancio di previsione  
c) Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario entro cui il presente Piano 

va integrato 
d) Sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza” della SEZIONE 2. VALORE 

PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE del P.I.A.O. 
e) Sottosezione “Organizzazione e lavoro agile” della SEZIONE 3. 

ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO del P.I.A.O. 
f) Sistema di misurazione e di valutazione del personale. 
Il presente Piano è rivolto sia al personale, sia ai cittadini. 
Esso persegue quindi obiettivi di leggibilità e di affidabilità dei dati; il primo 
aspetto si rispecchia nella scelta di adottare un linguaggio il più possibile 
comprensibile e non burocratico mentre il secondo è garantito dalla seguente 
dichiarazione. 
 
2. Dichiarazione di affidabilità dei dati 
I redattori del presente PP dichiarano che tutti i dati qui contenuti derivano dai 
documenti pubblici del Comune di Murello indicati nell’elenco precedente. 
Tali documenti sono stati elaborati e pubblicati nel rispetto della vigente 
normativa in materia di certezza, chiarezza e precisione dei dati. 
 
3. Processo seguito per la predisposizione del Piano 
In data 30 dicembre 2022 il Consiglio Comunale ha approvato il D.U.P. 2023-
2025 con deliberazione n. 30 ed il Bilancio di Previsione 2023-2025 con 
deliberazione n. 31. 
Il Nucleo Autonomo di Valutazione (NAV) monocratico del Comune di Murello, 
ai sensi dell’art. 56, comma 2, vigente regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi approvato con D.G.C. n. 056 in data 07/10/2022 e 
successive modificazioni ed integrazioni, è costituito dal Segretario Comunale. 
In data 10 aprile 2019 la Giunta Comunale ha approvato il nuovo Sistema di 
misurazione e di valutazione della personale con deliberazione n. 019 (che 
attualmente costituisce, invariato, l’Appendice B al vigente regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi). 
In data 31 gennaio 2023 la Giunta Comunale con deliberazione n. 004 ha 
approvato il PIANO TRIENNALE 2023-2025 DI PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA quale SEZIONE 2. VALORE PUBBLICO, 



PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE SOTTOSEZIONE “RISCHI CORRUTTIVI E 
TRASPARENZA” (ART. 3, COMMA 1, LETT. C), D.M. 30/06/2022, N. 132) del 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023-2025 con riserva di 
provvedere con successivo atto all’inserimento nel P.I.A.O. 2023-2025 della 
Sottosezione appena approvata. 
La Giunta Comunale, il Segretario Comunale e gli Apicali hanno declinato gli 
scenari strategici e operativi definiti nei documenti precedenti in obiettivi 
assegnati alle Aree ed ai rispettivi Apicali. 
Tale operazione è frutto di un dialogo tra il vertice politico e la tecnostruttura, 
la quale ha avanzato tempestivamente le proprie proposte. 
Il presente Piano è stato favorevolmente esaminato dal N.A.V. in data 
07/04/2023 e non verrà inserito nel P.I.A.O. 2023-2025 nella Sottosezione 
“Performance” della SEZIONE 2. VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E 
ANTICORRUZIONE in quanto il Comune di Murello aveva al 31/12/2022 
numero 4 dipendenti. 
 
4. Obiettivi 
Gli obiettivi si distinguono in obiettivi generali di mantenimento ed in obiettivi 
specifici operativi. 
Stante l’esigua effettiva dotazione di personale tutto il personale di ciascuna 
Area viene considerato coinvolto in eguale proporzione in tutti gli obiettivi 
dell’Area che lo riguarda, salvo ove venga esplicitamente specificato il 
contrario. 
4.1 Obiettivi generali di mantenimento (OG)  
Ad ogni Area corrisponde un obiettivo generale di mantenimento che 
costituisce e rappresenta lo scopo basilare di garantire la continuità e la qualità 
di tutti i servizi in esso ricompresi, sulla base delle risorse (umane, tecniche, 
economiche e finanziarie) assegnate. 
Si tratta di una funzione di base tipica del ruolo di Responsabili di Aree e 
Servizi. 
Essa dovrà essere interpretata tenendo presente le linee strategiche e gli 
obiettivi operativi descritti in precedenza. 
Gli OG definiscono le priorità e le direzioni di interpretazione del ruolo apicale 
per gli anni successivi qui delineati. 
Degli OG, a carattere triennale si occupa l’allegato 1. 
Di essi viene data sintetica descrizione con indicazione degli indicatori di 
riferimento. 
4.2 Obiettivi specifici operativi (OS) 
Gli obiettivi specifici operativi sono trattati all'allegato 2. 
Ogni Apicale è responsabile del perseguimento di uno o più OS. 
Nell'allegato 3 si trovano le singole schede, ognuna dedicata a un OS, con i 
relativi indicatori di grado di raggiungimento. 
Gli OS delle Aree e degli Apicali sono stati definiti in modo da essere: 
· rilevanti, pertinenti e tali da determinare un apprezzabile miglioramento 
· specifici e misurabili 
· realistici e raggiungibili 
· annuali (salve eccezioni) 
· correlati alle risorse disponibili. 
In ogni momento dell’esercizio di riferimento è diritto-dovere degli attori 
coinvolti nel processo di aggiornare gli OS e i relativi indicatori in presenza di 
novità importanti ai fini della loro rilevanza e raggiungibilità. 
La data del 31 dicembre è il termine ultimo per il raggiungimento degli OS 
annuali. 



 
5. Trasparenza e comunicazione  
Il presente Piano è portato tempestivamente a conoscenza ai dipendenti, ai 
cittadini e a tutti gli stakeholders mediante pubblicazione sul sito internet 
istituzionale del Comune di Murello. 
In aggiunta, è compito assegnato al Segretario Comunale e a tutti gli Apicali 
quello di informare i collaboratori da loro dipendenti in merito al presente 
Piano, rendendosi disponibili a soddisfare eventuali esigenze di chiarimenti al 
fine di migliorare la comprensione e facilitare e supportare il raggiungimento 
degli obiettivi. 
 
6. Valutazione 
La valutazione avviene sulla base delle schede i cui modelli sono stati approvati 
con il nuovo Sistema di misurazione e di valutazione del personale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI MURELLO 

PROVINCIA DI CUNEO 

_____________ 

 

 

 

PIANO DELLA PERFORMANCE  
 

2023-2025 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

ALLEGATO 1 
“Obiettivi Generali 

di  
mantenimento 

2023-2025” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AREA 1 
Servizi istituzionali e risorse umane 

Responsabile Segretario Comunale (MANA Paolo)  
 
 

Obiettivo 
Mantenimento livello e qualità del servizio. 
 
Indicatori: 
· rispetto dei termini perentori 
· rispetto del P.T.P.C.T. 
· assenza di sanzioni 
· reclami formali (massimo 5) 
· assenze personale dell’area 1 e dell’intera area delle posizioni organizzative 

(non superiori al 10% medio annuo).  
 
L’obiettivo si intende assegnato a risorse e carichi di lavoro invariati. 
 

- 0 - 
 

 
 
 
 
 

AREA 2 
Servizi finanziari e generali  

Responsabili 
DEMICHELIS Adriana fino al 31/01 

Sindaco dal 01/02  
 

Obiettivo 
Mantenimento livello e qualità del servizio. 
 
Indicatori: 
· rispetto dei termini perentori 
· rispetto del P.T.P.C.T. 
· assenza di sanzioni 
· volume reclami formali (massimo 5) 
· assenze personale dell’intera area 2, apicale escluso, (non superiori al 10% 

medio annuo)  
 
L’obiettivo si intende assegnato a risorse e carichi di lavoro invariati. 
 

- 0 - 
 

 
 
 
 
 



AREA 3 
Servizi tecnici Responsabile 

BORDESE Marina  
 

Obiettivo 
Mantenimento livello e qualità del servizio. 
 
Indicatori: 
· rispetto dei termini perentori 
· rispetto del P.T.P.C.T. 
· assenza di sanzioni 
· volume reclami formali (massimo 5) 
· assenze personale dell’intera area 3, apicale escluso, (non superiori al 10% 

medio annuo)  
 
L’obiettivo si intende assegnato a risorse e carichi di lavoro invariati. 
 

- 0 - 
 

 
 

AREA 4 
Servizi alla persona, sicurezza, istruzione, assistenza, salute, 

cultura, sviluppo economico, sport e turismo  
Responsabile Sindaco  

 
Obiettivo 

Mantenimento livello e qualità del servizio. 
 
Indicatori: 
· rispetto dei termini perentori 
· rispetto del P.T.P.C.T. 
· assenza di sanzioni 
· volume reclami formali (massimo 5) 
· assenze personale dell’intera area 4, apicale escluso, (non superiori al 10% 

medio annuo)  
 
L’obiettivo si intende assegnato a risorse e carichi di lavoro invariati. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI MURELLO 

PROVINCIA DI CUNEO 

_____________ 

 

 

 

PIANO DELLA PERFORMANCE  
 

2023-2025 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

ALLEGATO 2 
“Obiettivi  
Specifici  

operativi” 
2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Elenco OS 
 

 

OBIETTIVO SERVIZIO COMPETENTE 
APICALE 

 RESPONSABILE 

01. Rinnovo C.C.N.L. di comparto: contrattazione 
decentrata ed applicazione 

0110 – Risorse umane 
 

Segretario Comunale 
– MANA Paolo 

02. Ricostituzione organismi e rappresentanze a 
seguito delle elezioni amministrative 

0101 – Organi istituzionali Segretario Comunale 
– MANA Paolo 

03. Nuova impostazione e gestione in conseguenza di 
cambio personale dal 01/02 

0103 – Gestione economica, 
finanziaria, programmazione, 
provveditorato 

DEMICHELIS Adriana 
fino al 31/01 
Sindaco dal 01/02 

04. Anticipo attività recupero evasione tributaria 0104 – Gestione delle entrate 
tributarie e servizi fiscali 

DEMICHELIS Adriana 
fino al 31/01 
Sindaco dal 01/02 

05. P.N.R.R. – PA DIGITALE 2026 
· Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino 

nei servizi pubblici" Comuni Settembre 2022 
(servizi digitali e sito) 

· Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud 
per le PA Locali” Comuni Luglio 2022 

· Avviso Misura 1.3.1 "Piattaforma Digitale 
Nazionale Dati" Comuni Ottobre 2022 

· Avviso Misura 1.4.5 "Piattaforma Notifiche 
Digitali” Comuni (Settembre 2022) 

0106 – Ufficio Tecnico BORDESE Marina 

06. P.N.R.R. – Sistema di rendicontazione e 
monitoraggio Regis 

0106 – Ufficio Tecnico BORDESE Marina 

07. Carta Risparmio Spesa ex art. 1, commi 450 e 
451, della Legge 29/12/2022, n. 197 e s.m.i. 

1205 – Interventi per le 
famiglie 

MILLA Fabrizio 
(Sindaco) 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schede dettagliate OS 



Comune di MURELLO - Piano Performance 2023-2025 

Scheda dettagliata Obiettivo Specifico operativo 2023 n. 01 
 

AREA  

1 - Servizi istituzionali e risorse umane  
 

Responsabile 

MANA dott. Paolo 
 

Descrizione Peso 

Rinnovo C.C.N.L. di comparto: contrattazione decentrata ed applicazione 060/100 
 

Risultato atteso 

Garanzia operatività compatibile con le risorse umane e finanziarie disponibili 
 

Tempistica di realizzazione 

 I trimestre II trimestre III trimestre IV trimestre TOTALE 

Prevista 20% 30% 30% 20% 100% 

Effettiva      
 

Indicatori correlati all'obiettivo Valore 

obiettivo 

Valore 

rilevato 

al 31/12/2023 

1 Recepimento nuovo ordinamento professionale entro 30/04 si/no  

2 Rideterminazione Fondo Risorse Decentrate entro il 30/06 si/no  

3 Stipula contratto decentrato triennale entro il 30/09 si/no  

4 Applicazione di tutti gli istituti entro il 31/12 si/no  
 

Risorse specifiche correlate all'obiettivo 

Impiegate 

Capitolo  Importo stanziato Importo impegnato 

1020 8.510,00 (1)  

Generate 

Capitolo  Importo previsto Importo accertato 

== == == 
 

Ricadute operative 

Previste Situazione al 31/12/2023 

Garanzia funzionalità uffici e servizi  
 

Ricadute finanziarie 

Previste Situazione al 31/12/2023 

Proficuo utilizzo del Fondo Risorse Decentrate  
 

Servizi coinvolti 

0110 - Risorse Umane 

0102 - Segreteria Generale 

0103 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato 
 

Note 

(1) Importo storico necessariamente da aggiornare, riferito al solo F.R.D.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di CERVERE - Piano Performance 2023-2025 

Scheda dettagliata Obiettivo Specifico operativo 2023 n. 02 
 

AREA  

1 - Servizi istituzionali e risorse umane 
 

Responsabile 

MANA dott. Paolo 
 

Descrizione Peso 

Ricostituzione organismi e rappresentanze a seguito delle elezioni amministrative 040/100 
 

Risultato atteso 

Mantenimento funzionalità  
 

Tempistica di realizzazione 

 I trimestre II trimestre III trimestre IV trimestre TOTALE 

Prevista 0% 20% 60% 20% 100% 

Effettive      
 

Indicatori correlati all'obiettivo Valore 

obiettivo 

Valore 

rilevato 

al 31/12/2023 

1 Insediamento organi collegiali entro le scadenze di legge si/no  

2 Ricostituzione commissioni entro il 30/09 si/no  

3 Nomina rappresentanti entro il 31/12 si/no  
 

Risorse specifiche correlate all'obiettivo 

Impiegate 

Capitolo  Importo stanziato Importo impegnato 

== == == 

Generate 

Capitolo  Importo previsto Importo accertato 

== == ==    
 

Ricadute operative 

Previste Situazione al 31/12/2023 

Continuità gestionale  
 

Ricadute finanziarie 

Previste Situazione al 31/12/2023 

== == 
 

Servizi coinvolti 

0101 - Organi istituzionali 

0102 - Segreteria generale 

0107 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile   
 

Note 

   == 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di MURELLO - Piano Performance 2023-2025 

Scheda dettagliata Obiettivo Specifico operativo 2023 n. 03 
 

AREA  

2 - Servizi finanziari e generali 
 

Responsabile 

DEMICHELIS rag. Adriana fino al 31/01 

SINDACO dal 01/02 
 

Descrizione Peso 

Riorganizzazione Area 2 090/100 
 

Risultato atteso 

Nuova impostazione e gestione in conseguenza di cambio personale dal 01/02 
 

Tempistica di realizzazione 

 I trimestre II trimestre III trimestre IV trimestre TOTALE 

Prevista 20% 30% 30% 20% 100% 

Effettiva      
 

Indicatori correlati all'obiettivo Valore 

obiettivo 

Valore 

rilevato 

al 31/12/2023 

1 Formazione nuovo personale (interna e esterna) almeno due corsi si/no  

2 Supporto tecnico esterno dal 01/02 si/no  

3 Verifica di efficienza entro il 31/12 si/no  
 

Risorse specifiche correlate all'obiettivo 

Impiegate 

Capitolo  Importo stanziato Importo impegnato 

1042 10.000,00 
 

Generate 

Capitolo  Importo previsto Importo accertato 

== == == 
 

Ricadute operative 

Previste Situazione al 31/12/2023 

Mantenimento sostenibili dei livelli di servizio  
 

Ricadute finanziarie 

Previste Situazione al 31/12/2023 

Miglio impego del budget  
 

Servizi coinvolti 

0103 – Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato  

0110 – Risorse umane 
 

Note 

== 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di MURELLO - Piano Performance 2023-2025 

Scheda dettagliata Obiettivo Specifico operativo 2023 n. 04 
 

AREA  

2 - Servizi finanziari e generali 
 

Responsabile 

DEMICHELIS rag. Adriana fino al 31/01 

SINDACO dal 01/02 
 

Descrizione Peso 

Anticipo attività di recupero evasione tributaria 010/100 
 

Risultato atteso 

Tutela dell’equità fiscale 
 

Tempistica di realizzazione 

 I trimestre II trimestre III trimestre IV trimestre TOTALE 

Prevista == 40% 30% 30% 100% 

Effettiva      
 

Indicatori correlati all'obiettivo Valore 

obiettivo 

Valore 

rilevato 

al 31/12/2023 

1 Aggiornamento e controllo elenco contribuenti morosi fino all’anno 2020 

(compreso) entro il 30/09 
si/no  

2 Trasmissione relativi avvisi di pagamento entro il 30/11 si/no  

3 Sportello dedicato al pubblico fino al 31/12 si/no  
 

Risorse specifiche correlate all'obiettivo 

Impiegate 

Capitolo  Importo stanziato Importo impegnato 

== == == 

Generate 

Capitolo  Importo previsto Importo accertato 

== == == 
 

Ricadute operative 

Previste Situazione al 31/12/2023 

Calendarizzazione e programmazione dell’attività   
 

Ricadute finanziarie 

Previste Situazione al 31/12/2023 

Non valutabili a preventivo  
 

Servizi coinvolti 

0104 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 
 

Note 

== 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di MURELLO - Piano Performance 2023-2025 

Scheda dettagliata Obiettivo Specifico operativo 2023 n. 05 
 

AREA  

03 – Servizi tecnici 
 

Responsabile 

BORDESE arch. Marina 
 

Descrizione Peso 

P.N.R.R. – PA DIGITALE 2026 

· Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Comuni Settembre 2022 (servizi 

digitali e sito) 

· Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Comuni Luglio 2022 

· Avviso Misura 1.3.1 "Piattaforma Digitale Nazionale Dati" Comuni Ottobre 2022 

· Avviso Misura 1.4.5 "Piattaforma Notifiche Digitali” Comuni (Settembre 2022) 

50/100 

 

Risultato atteso 

  Realizzazione degli obiettivi previsti nei tempi assegnati 
 

Tempistica di realizzazione 

 I trimestre II trimestre III trimestre IV trimestre TOTALE 

Prevista 10% 30% 30% 30% 100% 

Effettiva      
 

Indicatori correlati all'obiettivo Valore 

obiettivo 

Valore 

rilevato 

al 31/12/2023 

1 Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" - rispetto della 

tempistica e degli obiettivi specifici 
sì/no  

2 Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” - rispetto della 

tempistica e degli obiettivi specifici 
sì/no  

3 Avviso Misura 1.3.1 "Piattaforma Digitale Nazionale Dati" - rispetto della 

tempistica e degli obiettivi specifici 
sì/no 

 

4 Avviso Misura 1.4.5 "Piattaforma Notifiche Digitali” - rispetto della tempistica e 

degli obiettivi specifici 
sì/no 

 

 

Risorse specifiche correlate all'obiettivo 

Impiegate 

Capitolo  Importo stanziato Importo impegnato 

3016  € 79.922,00  

1072 € 47.427,00  

3018 € 10.172,00  

3017 € 23.147,00  

Generate 

Capitolo  Importo previsto Importo accertato 

== == == 
 

Ricadute operative 

Previste Situazione al 31/12/2023 

Incremento dell’attività amministrativa per il 

conseguimento di importanti miglioramenti strutturali 

 

 

Ricadute finanziarie 

Previste Situazione al 31/12/2023 

Corretta e tempestiva gestione delle risorse assegnate == 
 

Servizi coinvolti 

0106 – Ufficio Tecnico 

0103 – Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato  

0102 – Segreteria generale 
 

Note 

 == 

 

 



Comune di MURELLO - Piano Performance 2023-2025 

Scheda dettagliata Obiettivo Specifico operativo 2023 n. 06 
 

AREA  

03 – Servizi tecnici 
 

Responsabile 

BORDESE arch. Marina 
 

Descrizione Peso 

P.N.R.R. – Sistema di rendicontazione e monitoraggio Regis 50/100 
 

Risultato atteso 

 Corretta alimentazione piattaforma Regis per monitoraggio e rendicontazione progetti finanziati con fondi P.N.R.R.  
 

Tempistica di realizzazione 

 I trimestre II trimestre III trimestre IV trimestre TOTALE 

Prevista 10% 30% 30% 30% 100% 

Effettiva      
 

Indicatori correlati all'obiettivo Valore 

obiettivo 

Valore 

rilevato 

al 31/12/2023 

1 Ricognizione piattaforma Regis e partecipazione agli incontri formativi per 

l’inserimento dei dati 
sì/no  

2 Corretta e costante alimentazione piattaforma Regis ai fini del rispetto degli 

adempimenti previsti 
sì/no  

 

Risorse specifiche correlate all'obiettivo 

Impiegate 

Capitolo  Importo stanziato Importo impegnato 

== == == 

Generate 

Capitolo  Importo previsto Importo accertato 

== == == 
 

Ricadute operative 

Previste Situazione al 31/12/2023 

Costante verifica della documentazione prevista dal 

P.N.R.R. 

 

 

Ricadute finanziarie 

Previste Situazione al 31/12/2023 

Corretta erogazione dei fondi assegnati del P.N.R.R. == 
 

Servizi coinvolti 

0106 – Ufficio Tecnico 

0103 – Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato  
 

Note 

 == 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di MURELLO - Piano Performance 2023-2025 

Scheda dettagliata Obiettivo Specifico operativo 2023 n. 07 
 

AREA  

4 – Servizi alla persona, sicurezza, istruzione, assistenza, salute, cultura, sviluppo economico, sport e turismo 
 

Responsabile 

SINDACO 
 

Descrizione Peso 

Carta Risparmio Spesa ex art. 1, commi 450 e 451, della Legge 29/12/2022, n. 197 e s.m.i. 100/100 
 

Risultato atteso 

Regolare applicazione della misura 
 

Tempistica di realizzazione 

 I trimestre II trimestre III trimestre IV trimestre TOTALE 

Prevista 10% 50% 20% 20% 100% 

Effettiva      
 

Indicatori correlati all'obiettivo Valore 

obiettivo 

Valore 

rilevato 

al 31/12/2023 

1 Studio della normativa e delle possibilità operative entro 31/03 si/no  

2 Avvio della misura entro 60 giorni dell’emissione del decreto attuativo (1) si/no  

3 Conclusione della misura entro il 31/12 (o l’esaurimento dei fondi assegnati) si/no  
 

Risorse specifiche correlate all'obiettivo 

Impiegate 

Capitolo  Importo stanziato Importo impegnato 

1895 10.000,00 (2) 
 

Generate 

Capitolo  Importo previsto Importo accertato 

== == == 
 

Ricadute operative 

Previste Situazione al 31/12/2023 

Tempestiva, accurata e sostenibile gestione  
 

Ricadute finanziarie 

Previste Situazione al 31/12/2023 

Utilizzo corretto dei fondi  
 

Servizi coinvolti 

1205 – Interventi per le famiglie 

0107 – Anagrafe e stato civile 

0103 – Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato  

0102 – Segreteria generale 
 

Note 

(1) Termine scaduto il 01/03/2023 

(2) Stima prudenziale, assegnazione specifica non ancora disponibile 

 

 

 


